

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	
01RCE00001	m2	PICADO DE ENFOSCADO EN PAREDES PICADO DE ENFOSCADO EN PAREDES, INCLUSO CARGA MANUAL Y P.P. DE TRANSPORTE DE MATERIAL SOBRENTE A VERTEDERO. MEDIDA LA SUPERFICIE INICIAL DEDUCIENDO HUECOS.				
MK00100	0,010 h	camión basculante	23,88	0,24		
TP00200	0,300 h	peon ordinario	15,95	4,79		
Suma la partida.....					5,03	
Costes indirectos.....					5,00%	0,25
TOTAL PARTIDA.....					5,28	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

01RCE01001	m2	LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DE PARAMENTOS LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DE PARAMENTOS, MEDIANTE EL REHUNDIDO DE LA LLAGA Y TENDEL DE LA FÁBRICA DE MAMPOSTERÍA, SILLERÍA O CERÁMICA, ELIMINACIÓN DE POLVO Y RESTOS DE MATERIAL, PREPARADO PARA EL REJUNTADO DE LA FÁBRICA, INCLUSO CARGA MANUAL Y P.P. DE TRANSPORTE DE MATERIAL SOBRENTE A VERTEDERO. MEDIDA LA SUPERFICIE INICIAL DEDUCIENDO HUECOS.				
MK00100	0,010 h	camión basculante	23,88	0,24		
TP00200	0,300 h	peon ordinario	15,95	4,79		
Suma la partida.....					5,03	
Costes indirectos.....					5,00%	0,25
TOTAL PARTIDA.....					5,28	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con VEINTIOCHO CÉNTIMOS

01RSC90001	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MANUALES DE SOLADO Y RODAPIÉ BALD. CER. DEMOLICIÓN SELECTIVA CON MEDIOS MANUALES DE SOLADO Y RODAPIÉ DE BALDOSAS CERÁMICAS, CON RECUPERACIÓN DE MATERIAL. MEDIDA LA SUPERFICIE INICIAL.				
TP00100	0,315 h	peon especial	16,11	5,07		
Suma la partida.....					5,07	
Costes indirectos.....					5,00%	0,25
TOTAL PARTIDA.....					5,32	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

01RSH00001	m2	LEVANTADO DE SOLADO CON BALDOSAS HIDRÁULICAS CARGA MANUAL LEVANTADO DE SOLADO CON BALDOSAS HIDRÁULICAS, INCLUSO CARGA MANUAL Y P.P. DE TRANSPORTE DE MATERIAL SOBRENTE A VERTEDERO. MEDIDA LA SUPERFICIE INICIAL.				
MK00100	0,025 h	camión basculante	23,88	0,60		
TP00100	0,200 h	peon especial	16,11	3,22		
TP00200	0,180 h	peon ordinario	15,95	2,87		
Suma la partida.....					6,69	
Costes indirectos.....					5,00%	0,33
TOTAL PARTIDA.....					7,02	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con DOS CÉNTIMOS

01RSS90002	m2	DEMOLICIÓN SELECTIVA M. MECÁNICOS DE SOLERA DE HORMIGÓN EN MASA DEMOLICIÓN SELECTIVA CON MEDIOS MECÁNICOS DE SOLERA DE HORMIGÓN EN MASA DE 10 CM DE ESPESOR. MEDIDA LA SUPERFICIE INICIAL.				
TP00100	0,237 h	peon especial	16,11	3,82		
MC00100	0,035 h	compresor dos martillos	5,92	0,21		
Suma la partida.....					4,03	
Costes indirectos.....					5,00%	0,20
TOTAL PARTIDA.....					4,23	

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01RWR00011	m	LEVANTADO DE PIEDRA NATURAL CON APROVECHAMIENTO LEVANTADO DE PIEDRA NATURAL, INCLUSO P.P. DE APROVECHAMIENTO Y TRANSPORTE DE MATERIAL SOBRENTE A VERTEDERO. MEDIDA LA LONGITUD INICIAL.			
TP00200	0,080 h	peon ordinario	15,95	1,28	
TO00100	0,120 h	of. 1ª albañilería	16,99	2,04	
MK00100	0,004 h	camión basculante	23,88	0,10	

Suma la partida.....		3,42
Costes indirectos.....	5,00%	0,17
TOTAL PARTIDA.....		3,59

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

01TLW10010	m2	LIMPIEZA DE RESTOS DE ORIGEN ANIMAL Y VEGETAL LIMPIEZA DE RESTOS ORGÁNICOS DE ORIGEN ANIMAL Y VEGETAL, REALIZADOS CON MEDIOS MANUALES. INCLUSO CARGA Y TRANSPORTE A VERTEDERO. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
MK00100	0,260 h	camión basculante	23,88	6,21	
TP00200	0,236 h	peon ordinario	15,95	3,76	

Suma la partida.....		9,97
Costes indirectos.....	5,00%	0,50
TOTAL PARTIDA.....		10,47

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS

01WWC10010	u	LEVANTADO PORTÓN METÁLICO GRAN DIMENSIÓN LEVANTADO DE PORTÓN, INCLUSO MARCOS, HOJAS Y ACCESORIOS, CON APROVECHAMIENTO DEL MATERIAL PARA SU POSTERIOR RESTAURACIÓN Y RETIRADA DEL MISMO, CON RECUPERACIÓN DE HERRAJES, INCLUSO TRANSPORTE A ALMACÉN, SEGÚN NTE/ADD-18. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.			
TP00100	1,250 h	peon especial	16,11	20,14	
TO00100	2,500 h	of. 1ª albañilería	16,99	42,48	
TO01500	1,500 h	of. 1ª carpintería	16,99	25,49	
MK00100	0,500 h	camión basculante	23,88	11,94	

Suma la partida.....		100,05
Costes indirectos.....	5,00%	5,00
TOTAL PARTIDA.....		105,05

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO CINCO EUROS con CINCO CÉNTIMOS

01WWC10020	u	LEVANTADO PUERTA DE MADERA RECUPERAR LEVANTADO DE PUERTA, INCLUSO MARCOS, HOJAS Y ACCESORIOS DE HASTA 6 M2, CON APROVECHAMIENTO DEL MATERIAL PARA SU POSTERIOR RESTAURACIÓN Y RETIRADA DEL MISMO, CON RECUPERACIÓN DE HERRAJES, SIN INCLUIR TRANSPORTE A ALMACÉN, SEGÚN NTE/ADD-18. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.			
TP00100	1,000 h	peon especial	16,11	16,11	
TO00100	2,000 h	of. 1ª albañilería	16,99	33,98	
TO01500	1,000 h	of. 1ª carpintería	16,99	16,99	

Suma la partida.....		67,08
Costes indirectos.....	5,00%	3,35
TOTAL PARTIDA.....		70,43

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA EUROS con CUARENTA Y TRES CÉNTIMOS

01WWS000100	u	DESMONTADO DE ELEMENTOS AUXILIARES EXISTENTES DE DESMONTADO DE ELEMENTOS AUXILIARES EXISTENTES (PASARELAS DE MADERA, ANDAMIOS, TIRANTES, ETC) REALIZADO CON MEDIOS MANUALES, I PP DE TRASPORTE DE MATERIAL SOBRENTE A VERTEDERO. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.			
TP00100	8,000 h	peon especial	16,11	128,88	

Suma la partida.....		128,88
Costes indirectos.....	5,00%	6,44
TOTAL PARTIDA.....		135,32

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y CINCO EUROS con TREINTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
01WWT000100	u	TRABAJOS DE TRANSPORTE DE RESTOS ARQUEOLÓGICOS DE LOCALIZACIÓN E IDENTIFICACIÓN DE PIEZAS, PALETIZADO Y CARGA A CAMIÓN, INCLUSO TRANSPORTE HASTA ALMACENAMIENTO. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.			
TP00100	16,000 h	peon especial	16,11	257,76	
MK00150	8,000 h	camión pluma	32,64	261,12	
TE00100	16,000 h	arqueologo	30,00	480,00	

Suma la partida.....		998,88
Costes indirectos.....	5,00%	49,94
TOTAL PARTIDA.....		1.048,82

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL CUARENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

01XAC00001	kg	DESMONTADO ESTRUCT. METÁLICA AC. LAMINADO EN CALIENTE DESMONTADO DE ESTRUCTURA METÁLICA DE ACERO LAMINADO EN CALIENTE, INCLUSO P.P. DE APROVECHAMIENTO DEL 70% PARA LA PROPIEDAD Y TRANSPORTE DE MATERIAL SOB-RANTE A VERTEDERO. MEDIDO EL PESO NOMINAL INICIAL.			
MK00100	0,001 h	camión basculante	23,88	0,02	
TO01600	0,005 h	of. 1º cerrajero-chapista	16,99	0,08	
TP00200	0,016 h	peon ordinario	15,95	0,26	
WW00400	0,010 u	pequeño material	0,28	0,00	

Suma la partida.....		0,36
Costes indirectos.....	5,00%	0,02
TOTAL PARTIDA.....		0,38

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

02AVV00002	m3	EXCAVACIÓN EN VACIADO, DE TIERRAS DE CONSIST. MEDIA EXCAVACIÓN, EN VACIADO, DE TIERRAS DE CONSISTENCIA MEDIA, REALIZADA CON MEDIOS MECÁNICOS, INCLUSO P.P. DE PERFILADO DE FONDOS Y LATERALES. MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. ME-DIDA EN PERFIL NATURAL.			
ME00400	0,020 h	retroexcavadora	32,63	0,65	
TP00200	0,016 h	peon ordinario	15,95	0,26	

Suma la partida.....		0,91
Costes indirectos.....	5,00%	0,05
TOTAL PARTIDA.....		0,96

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

02RRB01001	m3	RELLENO DE GRAVA LIMPIA DE 20/25 mm DIAM MÁX MEDIOS MAN DE SUMINISTRO, RELLENO Y EXTENDIDO DE GRAVA LIMPIA DE 20/25 MM DE DIÁMETRO MÁXI-MO REALIZADO CON MEDIOS MANUALES EN TONGADAS DE 20 CM, INCLUSO PP DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDO EN PERFIL NATURAL.			
GW00100	0,300 m3	agua potable	0,51	0,15	
TP00100	1,100 h	peon especial	16,11	17,72	
TP00200	0,200 h	peon ordinario	15,95	3,19	
AG00800	1,050 m3	gravilla diam. 20/25 mm.	13,43	14,10	
MK00400	1,050 m3	transporte en contenedor	10,25	10,76	

Suma la partida.....		45,92
Costes indirectos.....	5,00%	2,30
TOTAL PARTIDA.....		48,22

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
02RRB01002	1.02	m3 RELL DE GRANITO C. ROSA DESC JABRE 6mm DIAM MÁX MEDIOS MAN DE RELLENO CON ARIDO DE MACHAQUEO PROCEDENTE DEL GRANITO DE COLOR ROSA TAMIZADO, CON DIÁMETRO MÁXIMO DE 6 MM, CON PUESTA EN OBRA CON MEDIOS MANUALES, EXTENDIDO EN TONGADAS MÁXIMAS DE 20 CM, INCLUSO PP DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDO EN PERFIL NATURAL.			
GW00100	0,300	m3 agua potable	0,51	0,15	
TP00100	1,100	h peon especial	16,11	17,72	
TP00200	0,200	h peon ordinario	15,95	3,19	
MK00400	1,150	m3 transporte en contenedor	10,25	11,79	
AS00600	1,150	m3 arido limpio cantera granito tono rosa diam max 6 mm	10,08	11,59	
				Suma la partida.....	44,44
				Costes indirectos.....	5,00% 2,22
				TOTAL PARTIDA.....	46,66

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y SEIS EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

02RRM00001	m3	RELLENO CON TIERRAS REALIZADO CON MEDIOS MECÁNICOS RELLENO CON TIERRAS REALIZADO CON MEDIOS MECÁNICOS, EN TONGADAS DE 20 CM COMPRENDIENDO: EXTENDIDO, REGADO Y COMPACTADO AL 95% PROCTOR NORMAL, I PP DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDO EN PERFIL COMPACTADO.			
MK00200	0,005	h camión cisterna	28,26	0,14	
MR00400	0,012	h rulo vibratorio	21,71	0,26	
ME00300	0,010	h pala cargadora	22,26	0,22	
GW00100	0,300	m3 agua potable	0,51	0,15	
				Suma la partida.....	0,77
				Costes indirectos.....	5,00% 0,04
				TOTAL PARTIDA.....	0,81

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS

02TBB00001	m3	TRANSPORTE EN INT. DE OBRA, DE TIERRAS CON M. MANUALES TRANSPORTE EN INTERIOR DE OBRA, DE TIERRAS REALIZADO CON MEDIOS MANUALES, A UNA DISTANCIA MEDIA DE 50 M, INCLUSO CARGA Y DESCARGA. MEDIDO EL PERFIL ESPONJADO.			
TP00200	1,900	h peon ordinario	15,95	30,31	
				Suma la partida.....	30,31
				Costes indirectos.....	5,00% 1,52
				TOTAL PARTIDA.....	31,83

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con OCHENTA Y TRES CÉNTIMOS

02TMM00028	m3	TRANSPORTE ESCOMBROS, ENTRE 5 Y 10 km CARGA M. MECÁNICOS TRANSPORTE DE ESCOMBROS REALIZADO EN CAMIÓN BASCULANTE A UNA DISTANCIA COMPRENDIDA ENTRE 5 Y 10 KM, INCLUSO CARGA CON MEDIOS MECÁNICOS. MEDIDO EN PERFIL ESPONJADO.			
ME00300	0,026	h pala cargadora	22,26	0,58	
MK00100	0,225	h camión basculante	23,88	5,37	
				Suma la partida.....	5,95
				Costes indirectos.....	5,00% 0,30
				TOTAL PARTIDA.....	6,25

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	
02ZBB00001	m3	EXC. ZANJAS, TIERRA C. DURA, M. MANUALES, PROF. MÁX. 1,50 m EXCAVACIÓN, EN ZANJAS, DE TIERRAS DE CONSISTENCIA DURA, REALIZADA CON MEDIOS MANUALES HASTA UNA PROFUNDIDAD MÁXIMA DE 1,50 M, INCLUSO EXTRACCIÓN A LOS BORDES, I PP DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA EN PERFIL NATURAL.				
TP00200	3,000 h	peon ordinario	15,95	47,85		
					Suma la partida.....	47,85
					Costes indirectos.....	5,00% 2,39
					TOTAL PARTIDA.....	50,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

03ACC00010	kg	ACERO EN BARRAS CORRUGADAS B400S EN CIMENT. ACERO EN BARRAS CORRUGADAS B 400 S EN ELEMENTOS DE CIMENTACIÓN, INCLUSO CORTE, LABRADO, COLOCACIÓN Y P.P. DE ATADO CON ALAMBRE RECOCIDO, SEPARADORES, Y PUESTA EN OBRA; SEGÚN INSTRUCCIÓN EHE. MEDIDO EN PESO NOMINAL.				
TO00600	0,020 h	of. 1ª ferrallista	16,99	0,34		
CA00320	1,080 kg	acero b 500 s	0,76	0,82		
CA01700	0,005 kg	alambre de atar	1,15	0,01		
WW00400	0,050 u	pequeño material	0,28	0,01		
					Suma la partida.....	1,18
					Costes indirectos.....	5,00% 0,06
					TOTAL PARTIDA.....	1,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

03HAZ00002E	m3	HORMIGON HA-25/P/40/IIa EN ZAPATAS Y ENCEPADOS HORMIGÓN PARA ARMAR HA-25/P/40/IIA EN ZAPATAS Y ENCEPADOS, CON ÁRIDO DE TAM. MÁXIMO 40 MM Y CONSISTENCIA PLÁSTICA, SUMINISTRADO Y PUESTO EN OBRA, INCLUSO P.P. DE LIMPIEZA DE FONDOS, VIBRADO Y CURADO; SEGÚN INSTRUCCIÓN EHE Y CTE DB SE-C. MEDIDO EL VOLUMEN TEÓRICO EJECUTADO.				
TO02200	0,050 h	oficial 2ª	16,57	0,83		
TP00100	0,130 h	peon especial	16,11	2,09		
TP00200	0,270 h	peon ordinario	15,95	4,31		
CH03020	1,030 m3	hormigon ha-25/p/40/ii, suministrado	63,36	65,26		
MV00100	0,130 h	vibrador	1,41	0,18		
					Suma la partida.....	72,67
					Costes indirectos.....	5,00% 3,63
					TOTAL PARTIDA.....	76,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y SEIS EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

03HRZ81000	m3	HORM. ARM. HA-25/P/40/IIa B400S EN ZAPATAS Y ENCEPADOS V/MAN. HORMIGÓN ARMADO HA-25/P/40/IIA, CONSISTENCIA PLÁSTICA Y TAMAÑO MÁXIMO DEL ÁRIDO 40 MM, EN ZAPATAS Y ENCEPADOS, SUMINISTRADO Y PUESTA EN OBRA, VERTIDO MANUAL, ARMADURA DE ACERO B 400 S CON UNA CUANTÍA DE 260 KG/M3, INCLUSO FERRALLADO, SEPARADORES, VIBRADO Y CURADO; SEGÚN INSTRUCCIÓN EHE Y CTE DB SE-C, CON PARTE PROPORCIONAL DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO NECESARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDO EL VOLUMEN TEÓRICO EJECUTADO.				
TP00100	0,150 h	peon especial	16,11	2,42		
03HAZ00002E	1,000 m3	hormigon ha-25/p/40/ii en zapatas y encepados	72,67	72,67		
03ACC00010	260,000 kg	acero en barras corrugadas b400s en ciment.	1,18	306,80		
					Suma la partida.....	381,89
					Costes indirectos.....	5,00% 19,09
					TOTAL PARTIDA.....	400,98

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
03WSS10131	m3	SUB-BASE DE ZAHORRA ARTIFICIAL SUBBASE DE ZAHORRA ARTIFICIAL, REALIZADA CON MEDIOS MECÁNICOS, INCLUSO COMPACTADO Y REFINO DE BASE,RELLENO EN TONGADAS MÁXIMAS DE 20 CM COMPRENDIDO EXTENDIDO, REGADO Y COMPACTADO AL 95% PROCTOR, I.PP DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDO EL VOLUMEN TEÓRICO EJECUTADO.			
GW00100	0,100 m3	agua potable	0,51	0,05	
AW00100	1,120 m3	zahorra artificial	7,97	8,93	
ME00300	0,030 h	pala cargadora	22,26	0,67	
MR00400	0,090 h	rulo vibratorio	21,71	1,95	
Suma la partida.....					11,60
Costes indirectos.....					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					12,18

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

04EAB00100	u	ARQUETA PIE BAJANTE 51X51 cm 0,70 m PROF. EXC. EN TIERRAS ARQUETA A PIE DE BAJANTE DE 51X51 CM Y 0,70 M DE PROFUNDIDAD MEDIA, FORMADA POR SOLERA DE HORMIGÓN HM-20 DE 15 CM DE ESPESOR, FÁBRICA DE LADRILLO PERFORADO POR TABLA DE 1/2 PIE, ENFOSCADA Y BRUÑIDA POR EL INTERIOR, DADO DE HORMIGÓN EN MASA, CODO DE 125 MM DE DIÁMETRO INTERIOR Y TAPA DE HORMIGÓN ARMADO CON CERCO DE PERFIL LAMINADO L 50.5, INCLUSO EXCAVACIÓN EN TIERRAS, RELLENO Y TRANSPORTE DE TIERRAS SOBRLANTES A VERTEDERO; CONSTRUIDA SEGÚN CTE DB HS-5, CON PARTE PROPORCIONAL DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO NECESARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA LA UNIDAD TERMINADA.			
FL01300	0,123 mu	ladrillo perforado, taladro pequeño para revestir	70,42	8,66	
SA00700	0,300 m2	tapa de hormigón armado con cerco	24,37	7,31	
SW00300	1,000 u	codo pvc. diám. 125 mm	3,96	3,96	
MK00100	0,202 h	camión basculante	23,88	4,82	
ATC00100	1,900 h	cuadrilla albañilería, formada por oficial 1ª y peón esp.	33,10	62,89	
AGM00200	0,015 m3	mortero de cemento m15 (1:3) cem ii/a-l 32,5 n	65,13	0,98	
AGM00500	0,066 m3	mortero de cemento m5 (1:6) cem ii/a-l 32,5 n	49,21	3,25	
TP00200	1,750 h	peon ordinario	15,95	27,91	
CH04020	0,137 m3	hormigón hm-20/p/20/i, suministrado	57,97	7,94	
Suma la partida.....					127,72
Costes indirectos.....					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					134,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TREINTA Y CUATRO EUROS con ONCE CÉNTIMOS

04ECP00007	m	COLECTOR ENTERRADO, TUBERIA PRES. PVC DIÁM. NOMINAL 160 mm COLECTOR ENTERRADO DE TUBERÍA PRESIÓN DE PVC 4 KG/CM2, DE 160 MM DE DIÁMETRO NOMINAL, COLOCADO SOBRE LECHO DE ARENA DE 10 CM DE ESPESOR, INCLUSO P.P. DE PIEZAS ESPECIALES, EXCAVACIÓN EN TIERRAS Y TRANSPORTE DE TIERRAS SOBRLANTES A VERTEDERO; CONSTRUIDO SEGÚN CTE DB HS-5, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO NECESARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDO ENTRE EJES DE ARQUETAS.			
MR00200	0,150 h	pisón mecánico manual	2,81	0,42	
TP00100	0,150 h	peon especial	16,11	2,42	
WW00400	1,000 u	pequeño material	0,28	0,28	
WW00300	1,000 u	material complementario o pzas. especiales	0,51	0,51	
TP00200	1,050 h	peon ordinario	15,95	16,75	
SC00800	1,010 m	tubo pvc diám. 160 mm 4 kg/cm2	9,20	9,29	
AA00300	0,100 m3	arena gruesa	9,27	0,93	
MK00100	0,040 h	camión basculante	23,88	0,96	
ATC00100	0,100 h	cuadrilla albañilería, formada por oficial 1ª y peón esp.	33,10	3,31	
TO01900	0,100 h	of. 1ª fontanero	16,99	1,70	
Suma la partida.....					36,57
Costes indirectos.....					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					38,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y OCHO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
05ACJ00040R	KG	ACERO PERF.LAM.CAL.ESTRUCTURAS DE ACERO EN PERFILES LAMINADOS EN CALIENTE S 275 JR EN REFUERZOS DE ELEMENTOS ESTRUCTURALES DE LADRILLO, CON CALENTAMIENTO PREVIO PARA CONSEGUIR UN PERFECTO APRIETE AL ENFRIARSE, UNIONES SOLDADAS, INCLUSO CORTE Y ELABORACION, MONTAJE, LIJADO, IMPRIMACION CON 40 MICRAS DE MINIO DE PLOMO Y P.P. DE SOLDADURA,PREVIA LIMPIEZA DE BORDES, PLETINAS, Y PIEZAS ESPECIALES; CONSTRUIDO SEGUN NORMA NBE-EA-95. INCLUSO PP DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDO EL PESO NOMINAL			
TO01600	0,036 h	of. 1ª cerrajero-chapista	16,99	0,61	
CA01600	1,060 kg	acero perfiles s 275 jr	0,69	0,73	
WW00300	0,100 u	material complementario o pzas. especiales	0,51	0,05	
WW00400	0,100 u	pequeño material	0,28	0,03	
Suma la partida.....					1,42
Costes indirectos.....					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					1,49

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

05ACW00051	KG	ACERO 275JR EN PLACA DE ANCLAJE A DE ACERO S275 JR EN PLACA DE ANCLAJE A MURO DE HORMIGON O DE FABRICA, CON OCHO BARRAS LISAS DE ACERO AE-215 L DE 16 MM. Y TALADRO CENTRAL DE 5 CM. DE DIAMETRO, INCLUSO CORTE, ELABORACION Y MONTAJE,IMPRIMACION CON 40 MICRAS DE MINIO AL PLOMO Y P.P. DE ELEMENTOS DE UNION Y AYUDAS DE ALBAÑILERIA;CONSTRUIDO SEGUN NORMA NBE-EA-95. INCLUSO PP DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDO EL PESO NOMINAL.			
CA00100	0,264 kg	acero ae-215 l	0,33	0,09	
CA00700	1,632 kg	acero en chapa elabor.y pintado	0,67	1,09	
TO02100	0,028 h	oficial 1ª	16,99	0,48	
TP00200	0,028 h	peon ordinario	15,95	0,45	
WW00400	0,100 u	pequeño material	0,28	0,03	
Suma la partida.....					2,14
Costes indirectos.....					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					2,25

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

05HAC00015	kg	ACERO EN BARRAS CORRUGADAS TIPO B500S ACERO EN BARRAS CORRUGADAS TIPO B 500 S PARA ELEMENTOS ESTRUCTURALES VARIOS, INCLUSO CORTE, LABRADO, COLOCACIÓN Y P.P. DE ATADO CON ALAMBRE RECOCIDO, SEPARADORES Y PUESTA EN OBRA. INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO NECESARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS, SEGÚN INSTRUCCIÓN EHE. MEDIDO EN PESO NOMINAL.			
TO00600	0,020 h	of. 1ª ferrallista	16,99	0,34	
CA01700	0,005 kg	alambre de atar	1,15	0,01	
CA00320	1,080 kg	acero b 500 s	0,76	0,82	
WW00400	0,050 u	pequeño material	0,28	0,01	
Suma la partida.....					1,18
Costes indirectos.....					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					1,24

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

05HED00071	M2	DESENCOFRADO ELEM. HORM. A REVESTIR ENC.MAD DE DESENCOFRADO DE ELEMENTOS ESTRUCTURALES VARIOS DE HORMIGON PARA REVESTIR, ENCOFRADOS CON MADERA,INCLUSO P.P. DE LIMPIEZA Y REPARACION. INCLUSO PP DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA LA SUPERFICIE DE ENCOFRADO UTIL.			
TO00400	0,030 h	of. 1ª encofrador	16,99	0,51	
TP00100	0,150 h	peon especial	16,11	2,42	
Suma la partida.....					2,93
Costes indirectos.....					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					3,08

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
05HEM00051	M2	ENCOFRADO DE MADERA EN JACENAS PARA REVESTIR DE ENCOFRADO DE MADERA DE PINO EN JACENAS PARA REVESTIR, INCLUSO LIMPIEZA, HUMEDECIDO, APLICACION DEL DESENCOFRANTE Y P.P. DE ELEMENTOS COMPLEMENTARIOS PARA SU ESTABILIDAD Y ADECUADA EJECUCION;CONSTRUIDO SEGUN EHE Y NTE/EME. INCLUSO PP DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA LA SUPERFICIE DE ENCOFRADO UTIL.			
CE00200	0,009 u	puntal metalico de 3 m.	10,49	0,09	
WW00400	0,400 u	pequeño material	0,28	0,11	
WW00300	0,600 u	material complementario o pzas. especiales	0,51	0,31	
TP00100	0,150 h	peon especial	16,11	2,42	
TO00400	0,350 h	of. 1º encofrador	16,99	5,95	
CW00600	0,400 l.	desencofrante	0,28	0,11	
CM00200	0,005 m3	madera de pino en tabla	182,03	0,91	
CM00300	0,003 m3	madera de pino en tablon	210,44	0,63	
Suma la partida.....					10,53
Costes indirectos.....					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					11,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SEIS CÉNTIMOS

05HHJ00003	M3	HORMIGON HA-25 EN JACENAS DE HORMIGON HA-25/P/20/I EN JACENAS, CON ARIDO RODADO DE DIAMETRO MAXIMO 20 MM.,CEMENTO CEM II/A-L32.5 Y CONSISTENCIA PLASTICA; ELABORADO, TRANSPORTADO Y PUESTO EN OBRA, INCLUSO P.P. DE LIMPIEZA DE FONDOS, VIBRADO Y CURADO; CONSTRUIDO SEGUN EHE Y NTE/EH, INCLUSO PP DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDO EL VOLUMEN TEORICO EJECUTADO.			
CH02921	1,030 m3	hormigon ha-25/p/20/i, suministrado	49,89	51,39	
TP00100	0,600 h	peon especial	16,11	9,67	
MV00100	0,300 h	vibrador	1,41	0,42	
TO02100	0,200 h	oficial 1º	16,99	3,40	
Suma la partida.....					64,88
Costes indirectos.....					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					68,12

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con DOCE CÉNTIMOS

06AEE00012	m	ARCO DE 1 PIE DE ESPESOR CON L. MACIZO DE TEJAR ARCO DE 1 PIE DE ESPESOR POR 1 PIE DE ANCHURA, CON LADRILLO MACIZO DE TEJAR, A CARA VISTA, RECIBIDO CON MORTERO CAL HIDRAULICA M10 CAL Y ARENA DE RIO, INCLUSO P.P. DE NIVELACIÓN, APLOMADO, CIMBRAS, APEOS, AVITOLADO DE JUNTAS Y LIMPIEZA DE PARAMENTOS; CONSTRUIDO SEGÚN CTE DB SE-F, INCUSO PARTE PROPORCIONAL DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO NECESARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDO EN VERDADERA MAGNITUD POR EL INTRADÓS.			
ATC00100	0,800 h	cuadrilla albañilería, formada por oficial 1º y peón esp.	33,10	26,48	
TO01500	0,500 h	of. 1º carpintería	16,99	8,50	
FL00800	0,042 mu	ladrillo macizo de tejar	250,44	10,52	
AGM01400	0,018 m3	mortero de cal hidráulica m10 (1:4)	71,25	1,28	
CM00300	0,001 m3	madera de pino en tablon	210,44	0,21	
CM00200	0,002 m3	madera de pino en tabla	182,03	0,36	
WW00300	1,000 u	material complementario o pzas. especiales	0,51	0,51	
WW00400	1,000 u	pequeño material	0,28	0,28	
Suma la partida.....					48,14
Costes indirectos.....					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					50,55

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06LEM00011	m2	FÁBR. 1 PIE L/MACIZO ARTESANAL C. VISTA M. DE CAL FABRICA DE UN PIE DE ESPESOR, CON LADRILLO MACIZO DE TEJAR A CARA VISTA, RECIBIDO CON MORTERO DE CAL M10 (1:4), INCLUSO REPLANTEO, NIVELACIÓN Y APLOMADO, HUMEDECIDO DE LAS PIEZAS, AVITOLADO DE JUNTAS Y LIMPIEZA DE PARAMENTOS; CONSTRUIDA SEGÚN CTE DB SE-F. INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO NECESARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA DEDUCIENDO HUECOS.			
TO00100	1,875 h	of. 1ª albañilería	16,99	31,86	
TP00100	0,935 h	peon especial	16,11	15,06	
AGM01400	0,087 m3	mortero de cal hidráulica m10 (1:4)	71,25	6,20	
FL00800	0,176 mu	ladrillo macizo de tejar	250,44	44,08	
				Suma la partida.....	97,20
				Costes indirectos.....	5,00% 4,86
				TOTAL PARTIDA.....	102,06

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DOS EUROS con SEIS CÉNTIMOS

06LEM100100	m3	FÁBR. MAS DE 1 PIE L/MACIZO ARTESANAL C. VISTA M. DE CAL FABRICA DE MAS DE UN PIE DE ESPESOR, CON LADRILLO MACIZO DE TEJAR A CARA VISTA, RECIBIDO CON MORTERO DE CAL M10 (1:4), INCLUSO REPLANTEO, NIVELACIÓN Y APLOMADO, HUMEDECIDO DE LAS PIEZAS, AVITOLADO DE JUNTAS Y LIMPIEZA DE PARAMENTOS; CONSTRUIDA SEGÚN CTE DB SE-F. INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO NECESARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA DEDUCIENDO HUECOS.			
TO00100	3,500 h	of. 1ª albañilería	16,99	59,47	
TP00100	1,700 h	peon especial	16,11	27,39	
AGM01400	0,160 m3	mortero de cal hidráulica m10 (1:4)	71,25	11,40	
FL00800	0,360 mu	ladrillo macizo de tejar	250,44	90,16	
				Suma la partida.....	188,42
				Costes indirectos.....	5,00% 9,42
				TOTAL PARTIDA.....	197,84

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y SIETE EUROS con OCHENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

06LPC00001	m2	CITARA L/PERF. TALADRO PEQUEÑO REVESTIR CITARA DE LADRILLO PERFORADO TALADRO PEQUEÑO, PARA REVESTIR, RECIBIDO CON MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6), CON PLASTIFICANTE, INCLUSO REPLANTEO, NIVELACIÓN Y APLOMADO, REJUNTADO Y HUMEDECIDO DE LAS PIEZAS; CONSTRUIDA SEGÚN CTE DB SE-F, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO NECESARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA DEDUCIENDO HUECOS.			
TO00100	0,435 h	of. 1ª albañilería	16,99	7,39	
TP00100	0,217 h	peon especial	16,11	3,50	
FL01300	0,068 mu	ladrillo perforado, taladro pequeño para revestir	70,42	4,79	
AGM00800	0,031 m3	mortero de cemento m5 (1:6) cem ii/a-l 32,5 n + plast.	50,73	1,57	
				Suma la partida.....	17,25
				Costes indirectos.....	5,00% 0,86
				TOTAL PARTIDA.....	18,11

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con ONCE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
06WMM00102	m	FORM. MOCHETA 1 PIE C. VISTA L. M. DE TEJAR EN FAB. 1 PIE FORMACIÓN DE MOCHETA DE UN PIE DE ANCHURA EN FÁBRICA DE LADRILLO MACIZO DE TEJAR DE UN PIE DE ESPESOR, A CARA VISTA, RECIBIDO CON MORTERO DE CEMENTO M5 (1:6), CONSTRUIDA SEGÚN SEGÚN CTE DB SE-F, CON PARTE PROPORCIONAL DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO NECESARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA SEGÚN LA ALTURA LIBRE DEL HUECO.			
TO00100	0,375 h	of. 1ª albañilería	16,99	6,37	
TP00100	0,180 h	peon especial	16,11	2,90	
FL00800	0,012 mu	ladrillo macizo de tejar	250,44	3,01	
AGM01400	0,160 m3	mortero de cal hidráulica m10 (1:4)	71,25	11,40	
Suma la partida.....					23,68
Costes indirectos.....					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					24,86

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTICUATRO EUROS con OCHENTA Y SEIS CÉNTIMOS

06WRE100010	m3	ARCO DE FÁB LADRILL TEJAR ARCO DE FÁBRICA DE LADRILLO DE TEJAR, TOMADO CON MORTERO DE CAL Y ARENA (1:4), JUNTAS DE 1 CM., INCLUSO MEDIOS DE ELEVACIÓN CARGA, DESCARGA, REPLANTEO, NIVELACIÓN, PARTE PROPORCIONAL DE MERMAS Y ROTURAS, HUMEDECIDO DE LAS PIEZAS Y LIMPIEZA, INCLUSO PP DE CIMBRADO Y DESCIMBRADO, CONSTRUIDO SEGÚN CTE DB SE-F, DB SE Y DB SE-AE. INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO NECESARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDO EL VOLUMEN EJECUTADO.			
TO00100	8,000 h	of. 1ª albañilería	16,99	135,92	
TP00100	8,000 h	peon especial	16,11	128,88	
AGM01400	0,260 m3	mortero de cal hidráulica m10 (1:4)	71,25	18,53	
FL00800	0,550 mu	ladrillo macizo de tejar	250,44	137,74	
WW00300	100,000 u	material complementario o pzas. especiales	0,51	51,00	
Suma la partida.....					472,07
Costes indirectos.....					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					495,67

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

06WWW10020	m	RELABRADO DE FÁBRICAS L/ TEJAR RELABRADO DE MOCHETAS DE FÁBRICA DE LADRILLO, CON LADRILLO MACIZO DE TEJAR, RECIBIDO CON MORTERO DE CAL M10 (1:4), CON PARTE PROPORCIONAL DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO NECESARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.			
TO00100	0,240 h	of. 1ª albañilería	16,99	4,08	
TP00100	0,120 h	peon especial	16,11	1,93	
FL00800	0,018 mu	ladrillo macizo de tejar	250,44	4,51	
AGM01400	0,050 m3	mortero de cal hidráulica m10 (1:4)	71,25	3,56	
Suma la partida.....					14,08
Costes indirectos.....					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					14,78

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con SETENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
07FCP10010	m2	CHAPA PERFORADA Y PLEGADA 1,00x3,00m ESMALTA C/ MARRÓN CHAPA DE REMATE FRENTE DE EXCAVACIÓN DE TIPO PERFORADA DE DIMENSIONES 1,00X2,00M Y PLIEGE DE 30 CM. FIJADA MECÁNICAMENTE A ELEMENTO FIJO. JUNTA DE SEPARACIÓN ENTRE CHAPAS DE 1 CM. INCLUSO PROTECCIÓN DE LA CHAPA CON LA APLICACIÓN DE IMPRIMACIÓN PREVIA Y DOS CAPAS DE PINTURA AL ESMALTE APLICADA POR INMERSIÓN EN COLOR MARRÓN A DEFINIR POR LA DF. ALTURA DE LA CHAPA VARIABLE, CORTADA A LÁSER, EN FUNCIÓN DE LOS RESTOS ARQUEOLÓGICOS, GUARDANDO UNA SEPARACIÓN CON LOS MISMOS DE 5 CM. IPP DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
KA10300	3,200 kg	chapa de acero galvanizado perforada, plegada y cortada n12 5mm	3,73	11,94	
TO01600	0,650 h	of. 1ª cerrajero-chapista	16,99	11,04	
TA00300	0,650 h	ayudante carpintería	16,43	10,68	
WW00400	0,120 u	pequeño material	0,28	0,03	
PI00300	0,100 kg	minio de plomo	4,00	0,40	
PE00300	0,200 kg	esmalte sintético con partículas metálicas	5,27	1,05	
TO01000	0,300 h	of. 1ª pintor	16,99	5,10	
				Suma la partida.....	40,24
				Costes indirectos.....	5,00%
				TOTAL PARTIDA.....	42,25

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con VEINTICINCO CÉNTIMOS

07IGF02001	UD	ANCLAJE METALICO M-2*160 DE SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE ANCLAJE ESPECIAL METÁLICO, TIPO HILTI HVA-HAS M-2*160 O SIMILAR, INCLUSO PP DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.			
QP05811	1,000 ud	anclaje tipo hilti m-2*160	7,69	7,69	
TO02100	0,028 h	oficial 1ª	16,99	0,48	
				Suma la partida.....	8,17
				Costes indirectos.....	5,00%
				TOTAL PARTIDA.....	8,58

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con CINCUENTA Y OCHO CÉNTIMOS

07ITE00002	m	ENC. FALDÓN TEJAS PLANAS O CURVAS Y PARAM. LATERAL TEJAS ENCUENTRO DE FALDÓN DE TEJAS PLANAS O CURVAS CON PARAMENTO LATERAL, FORMADO POR TEJAS DE IGUAL CALIDAD, COLOCADAS CON SOLAPES NO MENORES A 1/3 DE LA LONGITUD DE LA TEJA Y RECIBIDAS CON MORTERO M2,5 (1:8) EN ROZAS DE 5X5 CM, INCLUSO LECHO DE APOYO. INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO NECESARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDO EN VERDADERA MAGNITUD.			
AGM00600	0,103 m3	mortero de cemento m2,5 (1:8) cem ii/a-l 32,5 n	44,51	4,58	
ATC00100	0,250 h	cuadrilla albañilería, formada por oficial 1ª y peón esp.	33,10	8,28	
QT00700	5,400 u	teja cerámica curva	0,30	1,62	
				Suma la partida.....	14,48
				Costes indirectos.....	5,00%
				TOTAL PARTIDA.....	15,20

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con VEINTE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
07ITF00001	m2	FALDÓN DE TEJAS CURVAS DE CERÁMICA PRIMERA CALIDAD FALDÓN DE TEJAS CURVAS DE CERÁMICA DE PRIMERA CALIDAD COLOCADAS POR HILADAS PARALELAS AL ALERO, CON SOLAPES NO INFERIORES A 1/3 DE LA LONGITUD DE LA TEJA, ASENTADAS SOBRE BARRO ENRIQUECIDO CON CAL GRASA, INCLUSO P.P. DE RECIBIDO DE UNA CADA CINCO HILADAS PERPENDICULARES AL ALERO CON MORTERO M2,5 (1:8). INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO NECESARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDO EN VERDADERA MAGNITUD DEDUCIENDO HUECOS MAYORES DE 1 M2.			
AGM00600	0,031 m3	mortero de cemento m2,5 (1:8) cem ii/a-l 32,5 n	44,51	1,38	
ATC00100	0,550 h	cuadrilla albañilería, formada por oficial 1ª y peón esp.	33,10	18,21	
QT00700	43,200 u	teja cerámica curva	0,30	12,96	
Suma la partida.....					32,55
Costes indirectos.....					5,00% 1,63
TOTAL PARTIDA.....					34,18

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y CUATRO EUROS con DIECIOCHO CÉNTIMOS

07ITW00001	m	ALERO DE TEJAS CURVAS DE CERÁMICA PRIMERA CALIDAD ALERO DE TEJAS CURVAS DE CERÁMICA DE PRIMERA CALIDAD, RECIBIDAS CON MORTERO M2,5 (1:8), INCLUSO P.P. DE EMBOQUILLADO. INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO NECESARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDO EN VERDADERA MAGNITUD.			
AGM00600	0,015 m3	mortero de cemento m2,5 (1:8) cem ii/a-l 32,5 n	44,51	0,67	
ATC00100	0,400 h	cuadrilla albañilería, formada por oficial 1ª y peón esp.	33,10	13,24	
Suma la partida.....					13,91
Costes indirectos.....					5,00% 0,70
TOTAL PARTIDA.....					14,61

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS

07ITW00003	m	BORDE LIBRE DE TEJAS CURVAS CERÁMICAS PRIMERA CALIDAD BORDE LIBRE DE TEJAS CURVAS DE CERÁMICA DE PRIMERA CALIDAD, COLOCADAS CON SOLAPES NO MENORES DE 1/3 DE LA LONGITUD DE LA TEJA Y RECIBIDAS CON MORTERO M2,5 (1:8). INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO NECESARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDO EN VERDADERA MAGNITUD.			
QT00700	5,400 u	teja cerámica curva	0,30	1,62	
AGM00600	0,010 m3	mortero de cemento m2,5 (1:8) cem ii/a-l 32,5 n	44,51	0,45	
ATC00100	0,350 h	cuadrilla albañilería, formada por oficial 1ª y peón esp.	33,10	11,59	
Suma la partida.....					13,66
Costes indirectos.....					5,00% 0,68
TOTAL PARTIDA.....					14,34

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

07ITW10010	m2	FALDÓN DE CHAPA ACERO EAMALTADA FALDON DE CHAPA DE ACERO DE 3MM DE ESPESOR, ACABADA EN PINTURA AL ESMALTE MATE OXIRON MARRÓN O SIMILAR, PREVIAMENTE DEFINIDA POR LA D.F. APOYADA SOBRE ESTRUCTURA DE RASTRELES FORMADA CON PERFILES METÁLICOS. INCLUSO ENCUENTROS DE RINCONES, ESQUINAS, PLEGUES, SOLAPES, I PP DE SELLADO DE UNIÓN ENTRE CHAPAS Y MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
A01SBA101	1,050 m2	chapa plegada terminada oxiron	52,89	55,53	
ATC00100	0,350 h	cuadrilla albañilería, formada por oficial 1ª y peón esp.	33,10	11,59	
WW00300	1,000 u	material complementario o pzas. especiales	0,51	0,51	
WW00400	1,000 u	pequeño material	0,28	0,28	
Suma la partida.....					67,91
Costes indirectos.....					5,00% 3,40
TOTAL PARTIDA.....					71,31

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y UN EUROS con TREINTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
07SBA10001	m	BARANDA TRANSPARENTE SEPARAC 1,36x1,05 VIDRIO Y PASAMAN ESMALT BARANDA TRANSPARENTE FORMADA POR PASAMANOS INCLINADO DE ACERO PLEGADO DE 3MM DE ESPESOR Y 18 CM DE ANCHURA DE TERMINACIÓN, ACABADA EN PINTURA AL ESMALTE MATE OXIRON MARRÓN O SIMILAR, PREVIAMENTE DEFINIDA POR LA D.F. BASTIDOR FORMADO POR PLETINAS RECTANGULARES 120X1080MM DE ACERO INOXIDABLE DE ANCLADA A PLETINA DE ACERO 15X15X8 Y 4 REDONDOS 16MM EN PATILLA. MARCO DE SUBJECCIÓN DEL VIDRIO REALIZADO CON PERFIL EN "U" DE ACERO INOXIDABLE SOLDADO A PLETINAS Y PASAMANOS. VIDRIO LAMINADO DE SEGURIDAD 6+6 MM CON BUTIRAL TRANSPARENTE, COLOCADO EN EL CENTRO DE LA PLETINA, INCLUSO ENCUEENTROS DE RINCONES Y ESQUINAS, REPLANTEO PREVIO Y DIRECTRICES DADAS POR LA D.F. DE LA OBRA, IPP DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.			
A01SBA001	0,724 u	placa de anclaje	19,50	14,12	
A01SBA002	0,905 u	pletina 8 mm bastidor	10,75	9,73	
A01SBA003	0,910 u	vidrio 6+6 butiral transparente	88,03	80,11	
A01SBA004	0,724 u	chapa pasamanos plegada terminada marr	192,38	139,28	
Suma la partida.....					243,24
Costes indirectos.....					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					255,40

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA CÉNTIMOS

07SBP10010	m	QUITAMIEDO SEPARAC DE RESTOS 1,36x0,30 BARANDA QUITAMIEDO FORMADA POR PASAMANOS INCLINADO DE ACERO PLEGADO DE 3MM DE ESPESOR Y 18 CM DE ANCHURA DE TERMINACIÓN, ACABADA EN PINTURA AL ESMALTE MATE OXIRON MARRÓN O SIMILAR, PREVIAMENTE DEFINIDA POR LA D.F. BASTIDOR FORMADO POR PLETINAS RECTANGULARES 120X300MM DE ACERO INOXIDABLE ANCLADA A PLETINA DE ACERO 15X15X8 Y 4 REDONDOS 16MM EN PATILLA. MARCO DE SUBJECCIÓN DEL VIDRIO REALIZADO CON PERFIL EN "U" DE ACERO INOXIDABLE SOLDADO A LAS PLETINAS Y PASAMANOS. VIDRIO LAMINADO DE SEGURIDAD 6+6 MM CON BUTIRAL TRANSPARENTE, COLOCADO EN EL CENTRO DE LA PLETINA, INCLUSO ENCUEENTROS DE RINCONES Y ESQUINAS, REPLANTEO PREVIO Y DIRECTRICES DADAS POR LA D.F. DE LA OBRA. IPP DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.			
A01SBA001	0,724 u	placa de anclaje	19,50	14,12	
A01SBA102	0,905 u	pletina 8 mm bastidor h 30cm	9,67	8,75	
A01SBA004	0,724 u	chapa pasamanos plegada terminada marr	192,38	139,28	
A01SBA103	0,910 u	vidrio 6+6 butiral transparente	27,02	24,59	
Suma la partida.....					186,74
Costes indirectos.....					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					196,08

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO NOVENTA Y SEIS EUROS con OCHO CÉNTIMOS

07WFP10010	m2	FORMACION DE PENDIENTE PANEL ACAB INT YESO FORMACIÓN DE PENDIENTE REALIZADO CON ENTRAMADO DE MADERA FORMADA CON RASTRELES DE 21X85 MM TRATADA CON INSECTICIDA Y FUNGICIDA. PANEL RELLENO DE ESPUMA DE POLIURETANO DE 50MM DE ESPESOR Y CÁMARA DE AIRE DE 2CM, CON ESPESOR TOTAL DE 97,5 MM. TERMINACION CON PANEL DE 12,5 MM TERMINADO EN YESO, RESISTENCIA M1 A FUEGO. IPP DE COLOCACIÓN, ENCUEENTROS Y REMATES, TRATAMIENTO DE JUNTAS HORIZONTALES Y VERTICALES Y REPLANTEO PREVIO. INCLUSO PP DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
ATC00100	0,150 h	cuadrilla albañilería, formada por oficial 1ª y peón esp.	33,10	4,97	
TO01500	0,400 h	of. 1ª carpintería	16,99	6,80	
TA00300	0,400 h	ayudante carpintería	16,43	6,57	
CM88915	1,100 M2	panel entramado rastreles y panel	44,49	48,94	
CM88913	7,000 UD	tornillo 1,5 mm. + arandela	0,06	0,42	
WW00300	1,000 u	material complementario o pzas. especiales	0,51	0,51	
WW00400	1,000 u	pequeño material	0,28	0,28	
Suma la partida.....					68,49
Costes indirectos.....					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					71,91

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y UN EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
08FDP00002	m	CANALIZACIÓN DERIVACIÓN PARA DESAGÜES PVC 32 mm DIAM CANALIZACIÓN DE DERIVACIÓN PARA DESAGÜE, FORMADA POR TUBO DE PVC DE 32 MM DE DIÁMETRO INTERIOR, INCLUSO CONEXIONES, CONTRATUBO, P.P. DE UNIONES, PIEZAS ESPECIALES, PEQUEÑO MATERIAL Y AYUDAS DE ALBAÑILERÍA. INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO NECESARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.			
ATC00100	0,130 h	cuadrilla albañilería, formada por oficial 1ª y peón esp.	33,10	4,30	
IF29000	1,010 m	tubo pvc diám. 32 mm	1,03	1,04	
TO01900	0,220 h	of. 1ª fontanero	16,99	3,74	
WW00300	1,600 u	material complementario o pzas. especiales	0,51	0,82	
WW00400	1,000 u	pequeño material	0,28	0,28	
Suma la partida.....					10,18
Costes indirectos.....					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					10,69

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con SESENTA Y NUEVE CÉNTIMOS

08PGW10010	m2	PAVIMENTO PIEZA DE GRANITO GRIS FLAM 7x20x7cm PAVIMENTO CON PIEZA DE GRANITO GRIS FLAMEADO DE 7X20 CM Y 7 CM DE ALTURA, ASENTADO SOBRE CAPA ARENA DE 7 CM Y RECIBIDO CON MORTERO M10 (1:4), INCLUSO P.P. DE ENLECHADO CON MORTERO (1:1), REHUNDIDO DE JUNTA 2,5 CM PARA POSTERIOR RELLENO DE TIERRA VEGETAL. INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO NECESARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
AGM00100	0,045 m3	mortero de cemento cem ii/a-l 32,5 n (1:1)	104,64	4,71	
UP01710	63,000 u	pieza de granito gris flameado 7x20x7cm	1,40	88,20	
AGM00300	0,065 m3	mortero de cemento m10 (1:4) cem ii/a-l 32,5 n	57,72	3,75	
ATC00100	0,500 h	cuadrilla albañilería, formada por oficial 1ª y peón esp.	33,10	16,55	
AA00200	0,070 m3	arena fina	8,72	0,61	
Suma la partida.....					113,82
Costes indirectos.....					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					119,51

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO DIECINUEVE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

08PGW10015	m2	PAVIMENTO PIEZA DE GRANITO GRIS FLAM 7x20x5cm PAVIMENTO CON PIEZA DE GRANITO GRIS FLAMEADO DE 7X20 CM Y 5 CM DE ALTURA, ASENTADO SOBRE CAPA ARENA DE 4 CM Y RECIBIDO CON MORTERO M10 (1:4), INCLUSO P.P. DE ENLECHADO CON MORTERO (1:1), REHUNDIDO DE JUNTA 2,5 CM PARA POSTERIOR RELLENO DE TIERRA VEGETAL. INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO NECESARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
AGM00100	0,025 m3	mortero de cemento cem ii/a-l 32,5 n (1:1)	104,64	2,62	
UP01715	63,000 u	pieza de granito gris flameado 7x20x5 cm	1,59	100,17	
AGM00300	0,035 m3	mortero de cemento m10 (1:4) cem ii/a-l 32,5 n	57,72	2,02	
ATC00100	0,320 h	cuadrilla albañilería, formada por oficial 1ª y peón esp.	33,10	10,59	
AA00200	0,040 m3	arena fina	8,72	0,35	
Suma la partida.....					115,75
Costes indirectos.....					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					121,54

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTIUN EUROS con CINCUENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
08PGW10020	m1	ALFEIZAR DE GRANITO GRIS FLAMEADO 60x136x3cm GOT ALFEIZAR DE GRANITO GRIS FLAMEADO DE 60X136X5 A 3 CM , ASENTADO SOBRE CAPA ARENA DE 4 CM Y RECIBIDO CON MORTERO M10 (1:4), INCLUSO P.P. DE ENLECHADO CON MORTERO (1:1), REHUNDIDO DE JUNTA 2,5 CM PARA POSTERIOR RELLENO DE TIERRA VEGETAL. INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO NECESARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.			
AGM00100	0,010 m3	mortero de cemento cem ii/a-l 32,5 n (1:1)	104,64	1,05	
UP01720	0,770 u	alfeizar de granito gris flameado 60x136x5-3 cm	139,89	107,72	
AGM00300	0,020 m3	mortero de cemento m10 (1:4) cem ii/a-l 32,5 n	57,72	1,15	
ATC00100	0,320 h	cuadrilla albañilería, formada por oficial 1ª y peón esp.	33,10	10,59	
AA00200	0,020 m3	arena fina	8,72	0,17	
Suma la partida.....					120,68
Costes indirectos.....					5,00% 6,03
TOTAL PARTIDA.....					126,71

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO VEINTISEIS EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

09RPM10010	m2	RESTAURACION DE PUERTA DE MADERA RESTAURACIÓN DE CARPINTERÍA DE MADERA, COMPRENDIENDO: SUSTITUCIÓN DE ELEMENTOS DETERIORADOS, MEDIANTE DESCLAVADO, Y O DESPEGADO DE PIEZA, POSTERIOR REARMADO, CON SUSTITUCIÓN DE ELEMENTOS DETERIORADOS POR OTROS DE MADERA CURADA O ANTIGUA, CON ENSAMBLES SIMILARES A LOS ORIGINALES, RECUPERACIÓN DE PEQUEÑOS VOLÚMENES PERDIDOS CON MASILLA ESPECIAL DE MADERA ADHERIDA CON ADHESIVO, TAPADO DE FENDAS, GRIETAS Y AGUJEROS CON RESINA EPOXI-MADERA, LIJADO GENERAL, ETC. INCLUSO PEQUEÑO MATERIAL Y RETIRADA DE ESCOMBROS. TRANSPORTE DE PUERTAS A OBRA Y COLOCACIÓN. INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO NECESARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA LA SUPERFICIE A RESTAURAR A DOS CARAS.			
TO01500	5,000 h	of. 1ª carpintería	16,99	84,95	
TA00300	2,500 h	ayudante carpintería	16,43	41,08	
TO00100	0,300 h	of. 1ª albañilería	16,99	5,10	
TP00100	0,300 h	peon especial	16,11	4,83	
P33ZA080	0,010 m3	madera pino tea melis para talla	1.040,01	10,40	
P33W080	0,110 kg	masilla de 2 componentes epoxi-madera	7,16	0,79	
P33N020	0,165 l.	aceite vegetal nogal o nogalina	5,41	0,89	
P33N010	0,550 l.	aceite vegetal de linaza	6,05	3,33	
P33E090	0,002 l.	imprimación óleo fungicida	6,02	0,01	
P33C060	0,500 kg	cola sintética en envase de 25kg	0,86	0,43	
P33A150	0,150 kg	resina epoxi líquida madera	15,88	2,38	
P01EFB010	0,012 m3	pino v alsain c/extra <8m sin secar	723,51	8,68	
M12W030	0,165 h.	cepilladora mecánica	0,93	0,15	
M12T010	0,250 h.	taladro eléctrico	2,33	0,58	
M11MM030	0,250 h.	motosierra gasol. l=40cm. 1,32 cv	3,81	0,95	
M03B090	0,088 h.	equipo de inyección fungicida	12,65	1,11	
M03B080	0,127 h.	equipo pulverización fungicida	4,21	0,53	
MK00150	0,270 h	camión pluma	32,64	8,81	
Suma la partida.....					175,00
Costes indirectos.....					5,00% 8,75
TOTAL PARTIDA.....					183,75

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO OCHENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
09RPM10020	u	PUERTA PASO RÚSTICA 5 PLAF. PINO PUERTA DE PASO CIEGA NORMALIZADA, LÍNEA RÚSTICA 2 CARAS, CON CINCO PLAFONES DE PINO MACIZO ENVEGECIDO CON TERMINACIÓN NOGAL, MONTADA EN BLOCK, INCLUSO PRECERCO DE PINO DE 110X35 MM., GALCE O CERCO VISTO MACIZO DE PINO DE 110X28 MM., TAPAJUNTAS MOLDEADOS DE PINO MACIZO 80X10 MM. EN AMBAS CARAS, TRES PERNIOS DE BRONCE VIEJO DE 9,5 CM. Y MANIVELA NEGRA, MONTADA, INCLUSO P.P. DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA			
TO01500	1,000 h	of. 1ª carpintería	16,99	16,99	
TA00300	1,100 h	ayudante carpintería	16,43	18,07	
KM00300	5,300 m	cercos pino flandes 70x40 mm	3,82	20,25	
P11BR050	1,000 ud	block 1 h. paso rústica 5 plaf. pino	307,76	307,76	
Suma la partida.....					363,07
Costes indirectos.....					5,00% 18,15
TOTAL PARTIDA.....					381,22

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS OCHENTA Y UN EUROS con VEINTIDOS CÉNTIMOS

10CWR10010	M2	REJUNTADO FAB C/MORT CAL Y ARENA (1:4) REJUNTADO DE FÁBRICAS DE MAMPOSTERÍA, SILLERÍA O LADRILLO, EN APAREJO IRREGULAR, CON MORTERO DE CAL Y ARENA, M-15 LIGERAMENTE COLOREADO CON PIGMENTOS O TIERRAS NATURALES Y TIPO DE JUNTA, ACABADO, COLOR Y TEXTURA A ELEGIR POR LA DF. PREVIAMENTE SE HABRÁN ELIMINADO LAS JUNTAS ANTIGUAS EN UNA PROFUNDIDAD SUFICIENTE PARA QUE EL AGARRE DE LAS NUEVAS ESTÉ GARANTIZADO, ADEMÁS SE HABRÁN LIMPIADO CON AIRE A PRESIÓN, LLAGAS Y TENDELES. A CONTINUACIÓN CON EL PARAMENTO PREPARADO SE EXTENDERÁ LA TRAMA DE JUNTAS CON EL ANCHO Y ESPESOR Y DISEÑO ESPECIFICADO, SE ELIMINARÁN LAS REBABAS DE MORTERO Y SE LIMPIARÁ LA PIEDRA A MEDIDA QUE SE REALIZA EL REJUNTADO ANTES DE SU FRAGUADO. INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO NECESARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
AGM01400	0,003 m3	mortero de cal hidráulica m10 (1:4)	71,25	0,21	
TO00100	0,500 h	of. 1ª albañilería	16,99	8,50	
TP00200	0,500 h	peon ordinario	15,95	7,98	
WW00300	1,000 u	material complementario o pzas. especiales	0,51	0,51	
WW00400	1,000 u	pequeño material	0,28	0,28	
Suma la partida.....					17,48
Costes indirectos.....					5,00% 0,87
TOTAL PARTIDA.....					18,35

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

10SCS00001	m2	SOLADO CON LADRILLO DE TEJAR 17x30 cm SOLADO CON LADRILLO DE TEJAR CERÁMICO A MODO DE BALDOSAS DE 17X30 CM, PROCEDENTE DE RECUPERACIÓN RECIBIDAS CON MORTERO M5 (1:6), INCLUSO NIVELADO CON CAPA DE ARENA DE 2 CM DE ESPESOR MEDIO, ENLECHADO Y LIMPIEZA DEL PAVIMENTO, CON PARTE PROPORCIONAL DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO NECESARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
AGL00100	0,001 m3	lechada de cemento cem ii/a-l 32,5 n	102,97	0,10	
TO01100	0,360 h	of. 1ª solador	16,99	6,12	
TP00100	0,180 h	peon especial	16,11	2,90	
AA00200	0,020 m3	arena fina	8,72	0,17	
FL00800	0,027 mu	ladrillo macizo de tejar	250,44	6,76	
AGM00500	0,031 m3	mortero de cemento m5 (1:6) cem ii/a-l 32,5 n	49,21	1,53	
Suma la partida.....					17,58
Costes indirectos.....					5,00% 0,88
TOTAL PARTIDA.....					18,46

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
10SNW00031	m	UMBRAL DE PIEDRA NEGRA 60X3 UMBRAL DE PIEDRA NEGRA DE 60 CM DE ANCHURA Y 3 CM DE ESPESOR, RECIBIDO CON MORTERO BASTARDO M10 (1:0,5:4), INCLUSO ENLECHADO, REPASO Y LIMPIEZA, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO NECESARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDO SEGÚN LA ANCHURA LIBRE DEL HUECO.			
AGM01600	0,010 m3	mortero bastardo m10 (1:0,5:4) cem ii/a-l 32,5 n y cal	82,07	0,82	
TP00100	0,120 h	peon especial	16,11	1,93	
RS07950	1,120 m	umbral piedra negra 60x3	55,96	62,68	
AGL00100	0,001 m3	lechada de cemento cem ii/a-l 32,5 n	102,97	0,10	
TO01100	0,240 h	of. 1ª solador	16,99	4,08	
Suma la partida.....					69,61
Costes indirectos.....					5,00% 3,48
TOTAL PARTIDA.....					73,09

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y TRES EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

10SWW1111	UD	TOLVA DE TOLDO PLASTIFICADO TOLVA DE TOLDO PLASTIFICADO PARA PIE DE BAJANTE DE ESCOMBROS EN CUBRICIÓN DE CONTENEDOR, I/P.P DE SUJECIÓN, COLOCACIÓN Y DESMONTAJE.			
TP00200	0,100 h	peon ordinario	15,95	1,60	
P31CW050	1,000 UD	tolva de toldo pie baj. escombros	26,50	26,50	
Suma la partida.....					28,10
Costes indirectos.....					5,00% 1,41
TOTAL PARTIDA.....					29,51

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTINUEVE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

10WFT10010	m2	FALSO TECHO DESMONT BLCO PERFILERIA OCULTA FALSO TECHO DESMONTABLE DE PERFILERIA OCULTA, FORMAD POR PERFILES PRIMARIOS Y SECUNDARIOS, ELEMENTOS DE SUSPENSIÓN Y PLACAS DE 60X60 CM ACABADAS EN COLOR BLANCO Y TERMINACION LISA. COLOCADO SEGÚN REPLANTEO E INSTRUCCIONES DADAS POR LA DF. IPP DE PIEZAS ESPECIALES, MEDIOS AUXILIARES MAQUINARIA, MATERIALA COMPLEMENTARIO Y PEQUEÑO MATERIAL NECESARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LA PARTIDA. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
TO01200	0,400 h	of. 1ª yesero	16,99	6,80	
P04TE050	1,050 m2	placa yeso lisa blanca borde para perfileria oculta 60x60x1cm	4,96	5,21	
P04TW023	1,000 m.	perfil primario	1,18	1,18	
P04TW025	2,000 m.	perfil secundario	1,18	2,36	
P04TW030	1,500 m.	perfil angular remates	0,84	1,26	
P04TW040	1,050 ud	pieza cuelgue	1,04	1,09	
WW00300	1,000 u	material complementario o pzas. especiales	0,51	0,51	
WW00400	1,000 u	pequeño material	0,28	0,28	
Suma la partida.....					18,69
Costes indirectos.....					5,00% 0,93
TOTAL PARTIDA.....					19,62

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
11AMF00200	m2	MAMPARA FIJA ACERO INOXIDABLE TIPO III (1,50-3 m2) MAMPARA FIJA, EJECUTADA CON PERFILES DE ACERO INOXIDABLE AL CROMO-NIQUEL (18% CR-8% NI) DE 1,2 MM DE ESPESOR CON ACABADO EN ESMERILADO FINO O EN PULIDO ESPEJO, TIPO III (1,50-3 M2), INCLUSO PRECERCO DE PERFIL TUBULAR CONFORMADO EN FRÍO DE ACERO GALVANIZADO CON PATILLAS DE FIJACIÓN, JUNQUILLOS, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD DE FIBRA DE POLIPROPILENO Y TORNILLERÍA DE ACERO INOXIDABLE. INCLUSO P.P. DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA DE FUERA A FUERA DEL CERCO.			
TP00200	0,050 h	peon ordinario	15,95	0,80	
TO01600	0,150 h	of. 1ª cerrajero-chapista	16,99	2,55	
KA06000	1,000 m2	mampara fija acero inox. (t.iii) (18%cr,8%ni)	74,60	74,60	
KA01100	3,000 m	precerco tubo acero galvanizado abatible o fijo	2,84	8,52	
WW00300	1,000 u	material complementario o pzas. especiales	0,51	0,51	
				Suma la partida.....	86,98
				Costes indirectos.....	5,00%
					4,35
				TOTAL PARTIDA.....	91,33

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y UN EUROS con TREINTA Y TRES CÉNTIMOS

11AMF00210	m2	MAMPARA FIJA ACERO INOXIDABLE TIPO IV (> 3 m2) MAMPARA FIJA, EJECUTADA CON PERFILES DE ACERO INOXIDABLE AL CROMO-NIQUEL (18% CR-8% NI) DE 1,2 MM DE ESPESOR CON ACABADO EN ESMERILADO FINO O EN PULIDO ESPEJO, TIPO IV (> 3 M2), INCLUSO PRECERCO DE PERFIL TUBULAR CONFORMADO EN FRÍO DE ACERO GALVANIZADO CON PATILLAS DE FIJACIÓN, JUNQUILLOS, JUNTAS DE ESTANQUEIDAD DE FIBRA DE POLIPROPILENO Y TORNILLERÍA DE ACERO INOXIDABLE. INCLUSO P.P. DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA DE FUERA A FUERA DEL CERCO.			
KA01100	2,000 m	precerco tubo acero galvanizado abatible o fijo	2,84	5,68	
KA06100	1,000 m2	mampara fija acero inox. (t.iv) (18%cr,8%ni)	48,64	48,64	
TO01600	0,120 h	of. 1ª cerrajero-chapista	16,99	2,04	
TP00200	0,050 h	peon ordinario	15,95	0,80	
WW00300	1,000 u	material complementario o pzas. especiales	0,51	0,51	
				Suma la partida.....	57,67
				Costes indirectos.....	5,00%
					2,88
				TOTAL PARTIDA.....	60,55

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con CINCUENTA Y CINCO CÉNTIMOS

11AMF10010	m2	MAMPARA AC. TAMEX 30x30x2 GALV. MARCO L 50x10 ENTRAMADO METÁLICO FORMADO POR REJILLA DE PLETINA DE ACERO GALVANIZADO 30X30X1.5 MM. Y BASTIDOR O MARCO DE PNL 50X10 CON UNIONES ELECTROSOLDADAS, I/SOLDADURA Y AJUSTE A OTROS ELEMENTOS. INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO NECESARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
TO01600	0,485 h	of. 1ª cerrajero-chapista	16,99	8,24	
TA00300	0,480 h	ayudante carpintería	16,43	7,89	
KA10700	1,000 m2	enrejado tramex 30x30/30x2 galv.	134,57	134,57	
KA10710	4,000 m	angular acero 30x30x3 mm.	1,05	4,20	
KA10720	8,000 u	anclaje unión rejilla galv.	0,63	5,04	
				Suma la partida.....	159,94
				Costes indirectos.....	5,00%
					8,00
				TOTAL PARTIDA.....	167,94

Ascende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y SIETE EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
12LSI00104	m2	ACRIST. LAMR. SEG. 3 LUNAS INCOLORAS 6 mm ACRISTALAMIENTO LAMINAR DE SEGURIDAD, FORMADO POR TRES LUNAS PULIDAS INCOLORAS DE 6 MM, UNIDAS POR DOS LÁMINAS DE BUTIRAL DE POLIVINILO TRANSPARENTE, CON UN ESPESOR TOTAL DE 19 MM CLASIFICACION: ATAQUE MANUAL, NIVEL B NÚMERO DE HOMOLOGACIÓN DBT-2005 SEGÚN Mº DE I.E., COLOCADO CON PERFIL CONTINUO, INCLUSO PERFIL EN U DE NEOPRENO, CORTES Y COLOCACIÓN DE JUNQUILLOS; CONSTRUIDO SEGÚN INSTRUCCIONES DEL FABRICANTE. INCLUSO PP DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA LA SUPERFICIE ACRISTALADA.			
VL01000	1,000 m2	lamr. seg. 3 lunas, incoloras, 6 mm c/2 lam. but. inc.	138,29	138,29	
VW01500	3,000 m	perfil en "u" de neopreno	0,37	1,11	
TO01700	0,850 h	of. 1ª cristalero	16,99	14,44	
Suma la partida.....					153,84
Costes indirectos.....					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					161,53

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO SESENTA Y UN EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

13.04	ud	PUERTA LUNA TEMPLADA 10 mm H=1,00m 2H ABATIBLES PUERTA DE VIDRIO TEMPLADO TRANSPARENTE, INCOLORA, DE 10 MM. DE DOS HOJAS DE 1400X1000 DE DIMENSION TOTAL, INCLUSO HERRAJES A DEFINIR POR LA DF, FRENO Y CERRADURA DE ACERO INOXIDABLE, CON LLAVE, TOTALMENTE INSTALADA, SEGÚN NTE-FVP. INCLUSO PP DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA SUPERFICIE DEL HUECO.			
TO01700	2,000 h	of. 1ª cristalero	16,99	33,98	
P14BA050	1,050 m2	securit incoloro 10mm.	56,28	59,09	
P14BP130	2,000 ud	pernio bajo 54 mm	17,10	34,20	
P14BP150	2,000 ud	punto de giro bajo	17,44	34,88	
P14BP160	2,000 ud	tapa de freno	7,74	15,48	
P14BP170	2,000 ud	caja de freno	6,06	12,12	
P14BP180	2,000 ud	mecanismo freno	77,87	155,74	
P14BP190	1,000 ud	cerradura llave y manivela	32,79	32,79	
P14BP230	4,000 ud	tirador ac. inox	18,00	72,00	
VW00400	3,000 u	pequeño material	0,28	0,84	
Suma la partida.....					451,12
Costes indirectos.....					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					473,68

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATROCIENTOS SETENTA Y TRES EUROS con SESENTA Y OCHO CÉNTIMOS

13.05	m2	PUERTA LUNA TEMPLADA 10 mm H=2,10 m 1H ABATIBLE PUERTA DE VIDRIO TEMPLADO TRANSPARENTE, INCOLORA, DE 10 MM. DE UNA HOJA DE 1000X2100 DE DIMENSION TOTAL, INCLUSO HERRAJES A DEFINIR POR LA DF, FRENO Y CERRADURA DE ACERO INOXIDABLE, CON LLAVE, TOTALMENTE INSTALADA, SEGÚN NTE-FVP. INCLUSO PP DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA SUPERFICIE DEL HUECO.			
TO01700	2,000 h	of. 1ª cristalero	16,99	33,98	
P14BP020	1,000 ud	puerta luna temp. inc 2090x896	73,84	73,84	
P14BP120	1,000 ud	pernio alto 54 mm	11,77	11,77	
P14BP140	1,000 ud	punto de giro alto	6,44	6,44	
P14BP130	1,000 ud	pernio bajo 54 mm	17,10	17,10	
P14BP150	1,000 ud	punto de giro bajo	17,44	17,44	
P14BP160	1,000 ud	tapa de freno	7,74	7,74	
P14BP170	1,000 ud	caja de freno	6,06	6,06	
P14BP180	1,000 ud	mecanismo freno	77,87	77,87	
P14BP230	2,000 ud	tirador ac. inox	18,00	36,00	
VW00400	3,000 u	pequeño material	0,28	0,84	
Suma la partida.....					289,08
Costes indirectos.....					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					303,53

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TRES EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
13EEE00005	m2	PINTURA ESMALTE SINTÉTICO S/CARP. METÁLICA GALVANIZADA PINTURA AL ESMALTE SINTÉTICO, POR INMERSIÓN, SOBRE CARPINTERIA METÁLICA GALVANIZADA, FORMADA POR: LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, IMPRIMACIÓN PARA GALVANIZADO Y DOS MANOS DE COLOR, INCLUSO P.P. DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDAS DOS CARAS.			
PE00200	0,250 kg	esmalte sintético	5,75	1,44	
PI00400	0,100 kg	wash primmer	4,31	0,43	
PW00100	0,059 l	disolvente	1,39	0,08	
TO01000	0,250 h	of. 1ª pintor	16,99	4,25	
WW00400	0,400 u	pequeño material	0,28	0,11	
Suma la partida.....					6,31
Costes indirectos.....					5,00% 0,32
TOTAL PARTIDA.....					6,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

13ESS00010	m2	PINTURA TRANSPIRABLE A BASE DE SILICATOS DE PINTURA TRANSPIRABLE DE SILICATO SOBRE PARAMENTOS VERTICALES Y HORIZONTALES ENFOCADOS, FORMADA POR: LIMPIEZA DEL SOPORTE, MANO DE FONDO FIJADOR A BASE DE SILICATOS Y RESINA ACRILICA Y MANO DE ACABADO CON PINTURA BASE DE SILICATOS Y PIGMENTOS SELECCIONADOS; SEGUN NTE/RPP, INCLUSO PP DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
TO01000	0,250 h	of. 1ª pintor	16,99	4,25	
PI00500	0,250 l	fondo fijador de silicatos y resina acrilica	5,22	1,31	
PS00110	0,250 l	pintura transpirable a base de silicatos	3,48	0,87	
Suma la partida.....					6,43
Costes indirectos.....					5,00% 0,32
TOTAL PARTIDA.....					6,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SEIS EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

15.01	ud	GESTION DE RESIDUOS EN OBRA DE GESTION DE RESIDUOS REALIZADO POR PERSONAL DE LA EMPRESA. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA			
TP00100	15,000 h	peon especial	16,11	241,65	
Suma la partida.....					241,65
Costes indirectos.....					5,00% 12,08
TOTAL PARTIDA.....					253,73

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOSCIENTOS CINCUENTA Y TRES EUROS con SETENTA Y TRES CÉNTIMOS

15JW010001	m2	GEOTEXTIL ANIRAICES 150 GR/M2 LAMINA GEOTEXTIL ANTIRAICES DE 150 GR/M2, COLOCADA CON SOLAPES DE 15 CM, INCLUSO PP DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA EN PROYECCION.			
QW00901	1,150 m2	geotextil antiraices 150 gr/m2	0,60	0,69	
TP00100	0,080 h	peon especial	16,11	1,29	
TP00200	0,040 h	peon ordinario	15,95	0,64	
Suma la partida.....					2,62
Costes indirectos.....					5,00% 0,13
TOTAL PARTIDA.....					2,75

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
15PSS00002	m2	SOLERA DE HORMIGÓN HM-20, DE 15 cm SOLERA DE HORMIGÓN HM-20, DE 15 CM DE ESPESOR FIRME ESTABILIZADO Y CONSOLIDADO, INCLUSO P.P. DE JUNTA DE CONTORNO, IPP DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO NECESARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
CH04120	0,175 m3	hormigón hm-20/p/40/i, suministrado	48,96	8,57	
CA00620	1,050 kg	acero electrosoldado me b 500 t en malla	0,87	0,91	
WW00300	1,500 u	material complementario o pzas. especiales	0,51	0,77	
ATC00100	0,300 h	cuadrilla albanilería, formada por oficial 1ª y peón esp.	33,10	9,93	
Suma la partida.....					20,18
Costes indirectos.....					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					21,19

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIUN EUROS con DIECINUEVE CÉNTIMOS

19CICV100	UD	MONO DE TRABAJO DESECHABLE CUBRICIÓN TOTAL			
HC10010	1,000 ud	mono desechable	30,00	30,00	
Suma la partida.....					30,00
Costes indirectos.....					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					31,50

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TREINTA Y UN EUROS con CINCUENTA CÉNTIMOS

19LIA90011	M2	INSTALACIÓN PROVISIONAL LOCAL ASEOS, INODORO INSTALACIÓN PROVISIONAL DE LOCAL PARA ASEOS, COMPRENDIENDO: ELECTRICIDAD, ILUMINACIÓN, AGUA, SANEAMIENTO, APARATOS SANITARIOS (INODORO), GRIFERÍA Y TERMO ELÉCTRICO, TERMINADO Y DESMONTADO, SEGÚN R.D. 1627/97, GUÍA TÉCNICA DEL INSHT Y R.E.B.T, VALORADO EN FUNCIÓN DEL NÚMERO ÓPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA SUPERFICIE ÚTIL DE LOCAL INSTALADO.			
A8FTC00651	0,019 UD	calentador ind. acumulador electrico 100 l	234,88	4,46	
A04EAP00001	0,074 UD	arqueta de paso de 51x51 cm 1 m prof. exc. en tierras	167,64	12,41	
A08WII00001	0,075 UD	equipo fluorescente, dos tubos de 40 w superficial	101,28	7,60	
A08FSI00001	0,075 UD	inodoro tanque bajo, porcelana vitrificada blanco	144,44	10,83	
A08FSL00103	0,185 UD	lavabo mural porc. vitrif. 0,50x0,40 m blanco	66,22	12,25	
A08FSD00002	0,185 UD	plato ducha chapa de acero esmaltada color blanco	40,45	7,48	
A08FGL00007	0,185 UD	equipo grifería lavabo monobloc calidad media caño alto	50,03	9,26	
A08FFC00003	0,740 ML	canalizacion cobre,empotrada, 18 mm. diam	7,69	5,69	
A08FDP00092	0,075 UD	desagüe de inodoro vertedero manguetón pvc 113 mm	31,06	2,33	
A08FDP00002	0,750 ML	canalización derivación para desagües pvc 35 mm diam	10,18	7,64	
A08ETT00003	0,112 UD	toma corriente empotrada 16 a con 2,5 mm2	25,67	2,88	
A08ECC00002	0,112 ML	circuito de otros usos 3x2,5 mm2	2,98	0,33	
A04ECH00002	0,223 ML	colector enterr. horm. diám. 200 mm con recalce, en tierras	45,70	10,19	
A08FGD00002	0,185 UD	equipo grifería ducha calidad medida	72,81	13,47	
WW00500	4,000 UD	trabajos complementarios	0,30	1,20	
Suma la partida.....					108,02
Costes indirectos.....					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					113,42

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CIENTO TRECE EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
19LIC90010	M2	INSTALACIÓN PROVISIONAL LOCAL COMEDOR INSTALACIÓN PROVISIONAL DE LOCAL PARA COMEDOR COMPRENDIENDO: ELECTRICIDAD, ILUMINACIÓN, AGUA, SANEAMIENTO, FREGADERO Y GRIFERÍA, TERMINADO Y DESMONTADO, SEGÚN R.D. 1627/97, GUÍA TÉCNICA DEL INSHT Y R.E.B.T, VALORADO EN FUNCIÓN DEL NÚMERO ÓPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA SUPERFICIE ÚTIL DE LOCAL INSTALADO.			
A08ECC00002	0,033 ML	circuito de otros usos 3x2,5 mm2	2,98	0,10	
WW00500	2,000 UD	trabajos complementarios	0,30	0,60	
A08WII00001	0,066 UD	equipo fluorescente, dos tubos de 40 w superficial	101,28	6,68	
A08FSF00111	0,011 UD	fregadero 2 senos con escurridor acero inoxidable	149,31	1,64	
A08FGF00004	0,011 UD	equipo grifería fregadero mezcl. calidad media	44,03	0,48	
A08FFC00003	0,066 ML	canalizacion cobre,empotrada, 18 mm. diam	7,69	0,51	
A08FDP00082	0,011 UD	desagüe fregadero dos senos, con sifón ind. con pvc 43 mm	18,54	0,20	
A08ETT00006	0,011 UD	toma corriente empotrada 25 a con 6 mm2	32,32	0,36	
A08ECC00004	0,033 ML	circuito para cocina 3x6 mm2	4,29	0,14	
A04ECH00002	0,022 ML	colector enterr. horm. diám. 200 mm con recalce, en tierras	45,70	1,01	
A04EAP00001	0,011 UD	arqueta de paso de 51x51 cm 1 m prof. exc. en tierras	167,64	1,84	
A08ELL00026	0,011 UD	punto de luz múltiple montaje superficial	81,21	0,89	
				Suma la partida.....	14,45
				Costes indirectos.....	5,00% 0,72
				TOTAL PARTIDA.....	15,17

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con DIECISIETE CÉNTIMOS

19LIV90010	M2	INSTALACIÓN PROVISIONAL LOCAL VESTUARIO INSTALACIÓN PROVISIONAL DE LOCAL PARA VESTUARIO, COMPRENDIENDO: ELECTRICIDAD E ILUMINACIÓN TOTALMENTE TERMINADO Y DESMONTADO, SEGÚN R.D. 1627/97, GUÍA TÉCNICA DEL INSHT Y R.E.B.T, VALORADO EN FUNCIÓN DEL NÚMERO ÓPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA SUPERFICIE ÚTIL DE LOCAL INSTALADO.			
A08ECC00002	0,041 ML	circuito de otros usos 3x2,5 mm2	2,98	0,12	
WW00500	1,000 UD	trabajos complementarios	0,30	0,30	
A08WII00001	0,055 UD	equipo fluorescente, dos tubos de 40 w superficial	101,28	5,57	
A08ELL00026	0,013 UD	punto de luz múltiple montaje superficial	81,21	1,06	
A08ETT00003	0,055 UD	toma corriente empotrada 16 a con 2,5 mm2	25,67	1,41	
				Suma la partida.....	8,46
				Costes indirectos.....	5,00% 0,42
				TOTAL PARTIDA.....	8,88

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

19LMA90010	M2	AMUEBLAMIENTO PROVISIONAL LOCAL ASEOS AMUEBLAMIENTO PROVISIONAL EN LOCAL PARA ASEOS, COMPRENDIENDO: PERCHAS, JABONERAS, SECAMANOS AUTOMÁTICO, ESPEJOS, PORTARROLLOS Y PAPELERAS, TOTALMENTE TERMINADO Y DESMONTADO, SEGÚN R.D. 1627/97 Y GUÍA TÉCNICA DEL INSHT, VALORADO EN FUNCIÓN DEL NÚMERO ÓPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA SUPERFICIE ÚTIL DE LOCAL AMUEBLADO.			
DA00700	0,037 UD	espejo 0,50x0,40 m	12,07	0,45	
DA00100	0,370 UD	jabonera porcelana blanca empotrar	11,36	4,20	
DW00400	0,110 UD	papelera plástico	2,43	0,27	
DW00500	0,185 UD	percha	5,14	0,95	
WW00500	1,000 UD	trabajos complementarios	0,30	0,30	
DA00200	0,075 UD	portarrollos porcelana blanco empotrar	10,09	0,76	
DA00500	0,037 UD	secamanos automatico instalado	214,30	7,93	
HLO1400	0,185 UD	toallero de acero inoxidable	7,00	1,30	
				Suma la partida.....	16,16
				Costes indirectos.....	5,00% 0,81
				TOTAL PARTIDA.....	16,97

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
19LMC90010	M2	AMUEBLAMIENTO PROVISIONAL LOCAL COMEDOR AMUEBLAMIENTO PROVISIONAL EN LOCAL PARA COMEDOR, COMPRENDIENDO: MESAS, ASIENTOS, CALIENTA PLATOS ELÉCTRICO Y RECIPIENTES PARA DESPERDICIOS, TOTALMENTE TERMINADO Y DESMONTADO, SEGÚN R.D. 1627/97 Y GUÍA TÉCNICA DEL INSHT, VALORADO EN FUNCIÓN DEL NÚMERO ÓPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA SUPERFICIE ÚTIL DE LOCAL AMUEBLADO.			
DW00600	0,022 UD	recipiente desperdicios	33,78	0,74	
WW00500	1,000 UD	trabajos complementarios	0,30	0,30	
HL01200	0,070 UD	mesa comedor obra para 4 plazas	36,45	2,55	
HL00800	0,270 UD	asiento comedor obra	6,50	1,76	
HL01000	0,003 UD	calienta platos obra para 50 personas	1.522,10	4,57	
				Suma la partida.....	9,92
				Costes indirectos.....	5,00% 0,50
				TOTAL PARTIDA.....	10,42

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con CUARENTA Y DOS CÉNTIMOS

19LMV90010	M2	AMUEBLAMIENTO PROVISIONAL LOCAL VESTUARIO AMUEBLAMIENTO PROVISIONAL EN LOCAL PARA VESTUARIO, COMPRENDIENDO: TAQUILLAS INDIVIDUALES CON LLAVE, ASIENTOS PREFABRICADOS Y ESPEJOS, TOTALMENTE TERMINADO Y DESMONTADO, SEGÚN R.D. 1627/97 Y GUÍA TÉCNICA DEL INSHT, VALORADO EN FUNCIÓN DEL NÚMERO ÓPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA SUPERFICIE ÚTIL DE LOCAL AMUEBLADO.			
DA00700	0,014 UD	espejo 0,50x0,40 m	12,07	0,17	
DA00900	0,057 UD	taquilla metalica con 4 modulos de 0,25x0,25x1,80 m	140,77	8,02	
HL00900	0,137 UD	banco corrido para 5 personas	33,54	4,59	
WW00500	2,000 UD	trabajos complementarios	0,30	0,60	
				Suma la partida.....	13,38
				Costes indirectos.....	5,00% 0,67
				TOTAL PARTIDA.....	14,05

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CATORCE EUROS con CINCO CÉNTIMOS

19LPW90612	M2	CASETA MOD. ENSAMBLABLE COM. VEST. ASEOS DURAC. DE 12 A 18 MESES CASETA MODULADA ENSAMBLABLE PARA COMEDOR, VESTUARIO Y ASEOS EN OBRAS DE DURACIÓN ENTRE 12 Y 18 MESES, FORMADA POR: ESTRUCTURA METÁLICA, CERRAMIENTOS Y CUBIERTA DE PANEL SANDWICH EN CHAPA PRELACADA POR AMBAS CARAS, AISLAMIENTO, CARPINTERIA DE ALUMINIO, REJAS Y SUELO CON PERFLERIA DE SOPORTE, TABLERO FENÓLICO Y PAVIMENTO, COMPRENDIENDO: DISTRIBUCIÓN INTERIOR, INSTALACIONES Y APARATOS SANITARIOS, Y P.P. DE TRANSPORTE COLOCACIÓN, CONEXIONADO Y DESMONTADO SEGÚN R.D. 1627/97 Y GUÍA TÉCNICA DEL INSHT VALORADA EN FUNCIÓN DEL NÚMERO ÓPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA SUPERFICIE ÚTIL INSTALADA.			
HL00500	0,321 M2	caseta modulada ensamblable	145,00	46,55	
				Suma la partida.....	46,55
				Costes indirectos.....	5,00% 2,33
				TOTAL PARTIDA.....	48,88

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y OCHO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

19SCH00051	M2	PROTECCION DE HUECOS HORIZONTALES CON TABLONES DE MADERA DE PROTECCION DE HUECOS HORIZONTALES DE LUZ MAXIMA 2M. CON TABLONES DE MADERA, INCLUSO TOPES ANTIDESLIZANTES, ELEMENTOS COMPLEMENTARIOS Y DESMONTAJE, SEGUN R.D. 1627/97; VALORADA EN FUNCION DEL NUMERO OPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA SUPERFICIE INSTALADA.			
CM00300	0,010 m3	madera de pino en tablon	210,44	2,10	
TO02200	0,150 h	oficial 2ª	16,57	2,49	
WW00300	1,000 u	material complementario o pzas. especiales	0,51	0,51	
WW00400	2,000 u	pequeño material	0,28	0,56	
				Suma la partida.....	5,66
				Costes indirectos.....	5,00% 0,28
				TOTAL PARTIDA.....	5,94

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
19SIC10001	UD	PROTECTOR AUDITIVO CASQUETES ALMOHADILLAS REEMPLAZ. PROTECTOR AUDITIVO FABRICADO CON CASQUETES AJUSTABLES DE ALMOHADILLAS REEMPLAZABLES, R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.			
HC00100	1,000 UD	amortiguador de ruido con casquetes almohadillas	19,02	19,02	
		Suma la partida.....			19,02
		Costes indirectos.....		5,00%	0,95
		TOTAL PARTIDA.....			19,97
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
19SIC20003	UD	GAFAS MONTURA POLICARBONATO PROTECCIONES LATERALES GAFAS DE MONTURA DE POLICARBONATO, CON PROTECCIONES LATERALES INTEGRADAS, DE POLCARBONATO ANTI-RAYADO PARA TRABAJOS CON RIESGOS DE IMPACTOS EN OJOS, SEGÚN R.D.1407/1992. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.			
HC03320	1,000 UD	gafas anti-impacto de policarbonato	14,73	14,73	
		Suma la partida.....			14,73
		Costes indirectos.....		5,00%	0,74
		TOTAL PARTIDA.....			15,47
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CUARENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
19SIC20009	UD	GAFAS CAZOLETAS PARA SOLDADURA GAFAS DE CAZOLETAS DE ARMADURA RÍGIDA, VENTILACIÓN LATERAL INDIRECTA GRADUABLE Y AJUSTABLE, VISORES RECAMBIABLES Y NEUTROS PARA TRABAJOS DE SOLDADURA, SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.			
HC03410	1,000 UD	gafas soldadura cazoletas cerradas ventilación	18,66	18,66	
		Suma la partida.....			18,66
		Costes indirectos.....		5,00%	0,93
		TOTAL PARTIDA.....			19,59
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con CINCUENTA Y NUEVE CÉNTIMOS					
19SIC300001	UD	MASCARILLA AUTO FILTRANTE DE CELULOSA MASCARILLA AUTO FILTRANTE DE CELULOSA PARA TRABAJO CON POLVO Y HUMOS, SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.			
HC05200	1,000 UD	maskarilla de celulosa polvo y humos	0,60	0,60	
		Suma la partida.....			0,60
		Costes indirectos.....		5,00%	0,03
		TOTAL PARTIDA.....			0,63
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS					
19SIC30010	UD	SEMIMASCARA RESPIR. DOS FILTROS POLVO, PARTÍCULAS Y AEROSOLES SEMIMÁSCARA RESPIRATORIA CON DOS FILTROS, FÁBRICADA EN CAUCHO HIPOALERGENICO, CON FILTROS INTERCAMBIABLES PARA POLVO, PARTÍCULAS Y AEROSOLES, SEGÚN R.D.1407/1992. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.			
HC05340	1,000 UD	semimáscara respiratoria polvo, 1 válvula	13,25	13,25	
HC03100	1,000 UD	filtro contra pintura, humos, soldadura	1,97	1,97	
		Suma la partida.....			15,22
		Costes indirectos.....		5,00%	0,76
		TOTAL PARTIDA.....			15,98
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con NOVENTA Y OCHO CÉNTIMOS					
19SIC30011	UD	FILTRO SEMIMÁSCARA RESPIRATORIA DOS FILTROS FILTRO PARA SEMIMÁSCARA RESPIRATORIA DE DOS FILTROS, SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.			
HC03100	2,000 UD	filtro contra pintura, humos, soldadura	1,97	3,94	
		Suma la partida.....			3,94
		Costes indirectos.....		5,00%	0,20
		TOTAL PARTIDA.....			4,14
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CATORCE CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
19SIC90001	UD	CASCO SEG. CONTRA IMPACTOS POLIETILENO ALTA CASCO DE SEGURIDAD CONTRA IMPACTOS POLIETILENO ALTA DENSIDAD SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.			
HC01500	1,000 UD	casco de seguridad estandar	1,53	1,53	
					Suma la partida..... 1,53
					Costes indirectos..... 5,00% 0,08
					TOTAL PARTIDA..... 1,61
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SESENTA Y UN CÉNTIMOS					
19SICV000	UD	RODILLERA UNIVERSAL DE RODILLERA UNIVERSAL PARA TRABAJOS REALIZADOS EN CORTO PERÍODO DE TIEMPO. MEDIDA LA UNIDAD UTILIZADA.			
HC00631	1,000 UD	rodillera univ ersal	27,37	27,37	
					Suma la partida..... 27,37
					Costes indirectos..... 5,00% 1,37
					TOTAL PARTIDA..... 28,74
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTIOCHO EUROS con SETENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
19SIM50001	UD	PAR MANGUITOS PARA TRABAJOS DE SOLDADURA PAR DE MANGUITOS PARA TRABAJOS DE SOLDADURA, FABRICADOS EN CUERO DE SERRAJE VACUNO SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.			
HC04900	1,000 UD	par de manguitos para soldadura	5,63	5,63	
					Suma la partida..... 5,63
					Costes indirectos..... 5,00% 0,28
					TOTAL PARTIDA..... 5,91
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCO EUROS con NOVENTA Y UN CÉNTIMOS					
19SIM90003	UD	PAR GUANTES RIESGOS MECÁNICOS MED. PIEL SERRAJE VACUNO PAR DE GUANTES DE PROTECCIÓN PARA RIESGOS MECÁNICOS MEDIOS, FABRICADO EN PIEL SERRAJE VACUNO CON REFUERZO EN UÑEROS Y NUDILLOS, SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.			
HC04220	1,000 UD	par de guantes riesgos mecánicos medios piel serraje	3,75	3,75	
					Suma la partida..... 3,75
					Costes indirectos..... 5,00% 0,19
					TOTAL PARTIDA..... 3,94
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con NOVENTA Y CUATRO CÉNTIMOS					
19SIM90005	UD	PAR GUANTES DE PROTECCCIÓN DE NEOPRENO PAR DE GUANTES DE PROTECCIÓN, FABRICADO EN NEOPRENO, SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.			
HC04400	1,000 UD	par de guantes neopreno	1,88	1,88	
					Suma la partida..... 1,88
					Costes indirectos..... 5,00% 0,09
					TOTAL PARTIDA..... 1,97
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NOVENTA Y SIETE CÉNTIMOS					
19SIP50002	UD	PAR DE BOTAS CAÑA ALTA IMPERM. PLANTILLA Y PUNTERA MET. PAR DE BOTAS DE CAÑA ALTA IMPERMEABLE, PLANTILLA Y PUNTERA METÁLICA, FABRICADOS EN PVC, SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.			
HC00660	1,000 UD	par de botas agua pvc puntera y plantilla metal	10,59	10,59	
					Suma la partida..... 10,59
					Costes indirectos..... 5,00% 0,53
					TOTAL PARTIDA..... 11,12
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con DOCE CÉNTIMOS					
19SIP50003	UD	PAR DE POLAINAS PARA TRABAJOS DE SOLDADURA PAR DE POLAINAS PARA TRABAJOS DE SOLDADURA, FÁBRICADA EN CUERO DE SERRAJE VACUNO SISTEMA DE SUJECCIÓN DEBAJO DEL CALZADO SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.			

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
HC00670	1,000 UD	par de polainas de cuero	11,15	11,15	
					Suma la partida..... 11,15
					Costes indirectos..... 5,00% 0,56
					TOTAL PARTIDA..... 11,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

19SIP90008 UD PAR BOTAS SEGURIDAD PIEL SERRAJE, PUNTERA MET.
PAR DE BOTAS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN ESPECIAL METATARSAL FLEXIBLE CONTRA RIESGOS MECÁNICOS, FABRICADOS EN PIEL SERRAJE, PUNTERA METÁLICA, PISO ANTIDESLIZANTE, SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.

HC00630	1,000 UD	par de botas seguridad serraje punt. y metal	25,12	25,12	
					Suma la partida..... 25,12
					Costes indirectos..... 5,00% 1,26
					TOTAL PARTIDA..... 26,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de VEINTISEIS EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

19SIT90001 UD MANDIL PARA TRABAJOS DE SOLDADURA
MANDIL PARA TRABAJOS DE SOLDADURA, FABRICADO EN CUERO CON SUJECCIÓN A CUELLO Y CINTURA A TRAVES DE TIRAS SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.

HC05100	1,000 UD	mandil para trabajos de soldadura	3,23	3,23	
					Suma la partida..... 3,23
					Costes indirectos..... 5,00% 0,16
					TOTAL PARTIDA..... 3,39

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRES EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

19SIT90002 UD ARNÉS ANTICAÍDAS DE POLIAMIDA
ARNÉS ANTICAÍDAS DE POLIAMIDA, ANILLAS DE ACERO, CUERDA DE LONGITUD Y MOSQUETÓN DE ACERO, CON HOMBREAS Y PERNERAS REGULABLES SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.

HC02200	1,000 UD	arnes de seguridad de sujeción poliamida	55,92	55,92	
					Suma la partida..... 55,92
					Costes indirectos..... 5,00% 2,80
					TOTAL PARTIDA..... 58,72

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y OCHO EUROS con SETENTA Y DOS CÉNTIMOS

19SIT90007 UD CINTURÓN ANTILUMBAGO
CINTURÓN ANTILUMBAGO DE HEBILLAS PARA PROTECCIÓN DE LA ZONA DORSOLUMBAR FABRICADO CON LONA CON FORRO INTERIOR Y BANDAS DE REFUERZOS EN CUERO FLOR, SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.

HC01800	1,000 UD	cinturón antilumbago	10,84	10,84	
					Suma la partida..... 10,84
					Costes indirectos..... 5,00% 0,54
					TOTAL PARTIDA..... 11,38

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con TREINTA Y OCHO CÉNTIMOS

19SIT90008 UD CHALECO REFLECTANTE POLIÉSTER, SEGURIDAD VIAL
CHALECO REFLECTANTE CONFECCIONADO CON TEJIDO FLUORESCENTE Y TIRAS DE TELA REFLECTANTE 100% POLIÉSTER, PARA SEGURIDAD VIAL EN GENERAL SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.

HC01600	1,000 UD	chaleco reflectante	2,50	2,50	
					Suma la partida..... 2,50
					Costes indirectos..... 5,00% 0,13
					TOTAL PARTIDA..... 2,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	
19SIW00001	UD	DISPOSITIVO ANTICAÍDA ASCENSOS Y DESCENSOS DISPOSITIVO ANTICAÍDA PARA ASCENSOS Y DESCENSOS VERTICALES, COMPUESTO POR ELEMENTO METÁLICO DESLIZANTE CON BLOQUEO INSTANTANEO EN CASO DE CAÍDA Y CUERDA DE AMARRE A CINTURÓN DE 10 MM DE DIÁM. Y 4 M DE LONGITUD CON MOSQUETÓN HOMOLOGADO SEGÚN N.T.R. Y VALORADO EN FUNCIÓN DEL NÚMERO ÓPTIMO DE UTILIZACIONES SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.				
HC02600	0,500 UD	dispositivo anticaída deslizante	81,25	40,63		
					Suma la partida.....	40,63
					Costes indirectos.....	5,00% 2,03
					TOTAL PARTIDA.....	42,66

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUARENTA Y DOS EUROS con SESENTA Y SEIS CÉNTIMOS

19SIW90001	UD	CARTUCHO CREMA PROTECTORA SOLAR CARTUCHO DE CREMA PROTECTORA SOLAR DE 500 ML PARA USO INDUSTRIAL SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.				
HC09900	1,000 UD	cartucho de 500 ml de crema protectora solar	1,87	1,87		
					Suma la partida.....	1,87
					Costes indirectos.....	5,00% 0,09
					TOTAL PARTIDA.....	1,96

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con NOVENTA Y SEIS CÉNTIMOS

19SIW90020	UD	TRAJE DE PROTECCIÓN CONTRA LA LLUVIA POLIÉSTER TRAJE DE PROTECCIÓN CONTRA LA LLUVIA CONFECCIONADO DE PVC Y CON SOPORTE DE POLIÉSTER SEGÚN R.D. 773/97 Y MARCADO CE SEGÚN R.D. 1407/92. MEDIDA LA UNIDAD EN OBRA.				
HC01610	1,000 UD	traje de protección lluvia	4,65	4,65		
					Suma la partida.....	4,65
					Costes indirectos.....	5,00% 0,23
					TOTAL PARTIDA.....	4,88

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

19SSA00041	ML	CORDON BALIZAMIENTO REFLECTANTE DE CORDON DE BALIZAMIENTO REFLECTANTE, SOBRE SOPORTE DE ACERO DE DIAMETRO 16 MM.; INCLUSO COLOCACION DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES Y MODELOS DEL MOPT. VALORADA EN FUNCION DEL NUMERO OPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.				
HS02800	1,100 ML	cordón balizamiento	1,18	1,30		
HS02900	0,200 UD	soporte cordón balizamiento	0,63	0,13		
TP00200	0,015 h	peon ordinario	15,95	0,24		
					Suma la partida.....	1,67
					Costes indirectos.....	5,00% 0,08
					TOTAL PARTIDA.....	1,75

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SETENTA Y CINCO CÉNTIMOS

19SSA00051	ML	VALLA METÁLICA PARA ACOTAMIENTO DE ESPACIOS, ELEM. MET. VALLA METÁLICA PARA ACOTAMIENTO DE ESPACIOS, FORMADA POR ELEMENTOS METÁLICOS AUTÓNOMOS NORMALIZADOS DE 2,50 M.X1,10 M, INCLUSO MONTAJE Y DESMONTAJE DE LOS MISMOS; VALORADA EN FUNCIÓN DEL NÚMERO ÓPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA.				
TP00200	0,040 h	peon ordinario	15,95	0,64		
HS03400	0,013 UD	valla autónoma normalizada metálica	63,29	0,82		
					Suma la partida.....	1,46
					Costes indirectos.....	5,00% 0,07
					TOTAL PARTIDA.....	1,53

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con CINCUENTA Y TRES CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
19SSS90102	UD	SEÑAL METÁLICA "OBLIG. PROH." 42 cm, SIN SOPORTE SEÑAL DE SEGURIDAD METÁLICA TIPO OBLIGACIÓN O PROHIBICIÓN DE 42 CM, SIN SOPORTE METÁLICO, INCLUSO COLOCACIÓN Y P.P. DE DESMONTAJE DE ACUERDO CON R.D. 485/97 , VALORADA EN FUNCIÓN DEL NÚMERO ÓPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.			
TP00200	0,050 h	peon ordinario	15,95	0,80	
HS00800	0,330 UD	señal obligación o prohibición 42 cm	3,50	1,16	
		Suma la partida.....			1,96
		Costes indirectos.....		5,00%	0,10
		TOTAL PARTIDA.....			2,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SEIS CÉNTIMOS					
19SSS90112	UD	SEÑAL METÁLICA "ADVERTENCIA" 42 cm, SIN SOPORTE SEÑAL DE SEGURIDAD METÁLICA TIPO ADVERTENCIA DE 42 CM, SIN SOPORTE METÁLICO, INCLUSO COLOCACIÓN Y P.P. DE DESMONTAJE DE ACUERDO CON R.D. 485/97, VALORADA EN FUNCIÓN DEL NÚMERO ÓPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.			
HS00500	0,330 UD	señal advertencia 42 cm	3,50	1,16	
TP00200	0,050 h	peon ordinario	15,95	0,80	
		Suma la partida.....			1,96
		Costes indirectos.....		5,00%	0,10
		TOTAL PARTIDA.....			2,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SEIS CÉNTIMOS					
19SSS90123	UD	SEÑAL METÁLICA "SALV. Y SOCORR." 40x40 cm SIN SOPORTE SEÑAL DE SEGURIDAD METÁLICA TIPO "SALV. Y SOCORR." DE 40X40 CM, SIN SOPORTE, INCLUSO COLOCACIÓN. DE ACUERDO CON R.D. 485/97 Y P.P. DE DESMONTAJE, VALORADA EN FUNCIÓN DEL NÚMERO ÓPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.			
HS00600	0,330 UD	señal contraincendios o salv. y socorrismo 40x40 cm	3,50	1,16	
TP00200	0,050 h	peon ordinario	15,95	0,80	
		Suma la partida.....			1,96
		Costes indirectos.....		5,00%	0,10
		TOTAL PARTIDA.....			2,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SEIS CÉNTIMOS					
19SSS90133	UD	SEÑAL METÁLICA "CONTRAINCENDIOS" 40x40 cm SIN SOPORTE SEÑAL DE SEGURIDAD METÁLICA TIPO "CONTRAINCENDIOS" DE 40X40 CM, SIN SOPORTE, INCLUSO COLOCACIÓN. DE ACUERDO CON R.D. 485/97 Y P.P. DE DESMONTAJE, VALORADA EN FUNCIÓN DEL NÚMERO ÓPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA.			
HS00600	0,330 UD	señal contraincendios o salv. y socorrismo 40x40 cm	3,50	1,16	
TP00200	0,050 h	peon ordinario	15,95	0,80	
		Suma la partida.....			1,96
		Costes indirectos.....		5,00%	0,10
		TOTAL PARTIDA.....			2,06
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOS EUROS con SEIS CÉNTIMOS					
19SSW0000	ML	BAJANTE DE ESCOMBROS PVC BAJANTE DE ESCOMBROS DE GOMA DE D=51-38 CM. AMORTIZABLE EN 5 USOS, I/P.P. DE BOCAS DE VERTIDO METÁLICAS (AMORTIZABLE EN 10 USOS) ARANDELAS DE SUJECIÓN Y PUNTALES DE ACODALAMIENTO, COLOCACIÓN Y DESMONTAJE.			
TP00200	0,400 h	peon ordinario	15,95	6,38	
P31CW010	0,200 UD	bajante escombros goma 1 m.	33,16	6,63	
P31CW020	0,025 UD	boca carga metálica bajante goma 1m.	80,14	2,00	
CE00200	0,160 u	puntal metalico de 3 m.	10,49	1,68	
		Suma la partida.....			16,69
		Costes indirectos.....		5,00%	0,83
		TOTAL PARTIDA.....			17,52
Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISIETE EUROS con CINCUENTA Y DOS CÉNTIMOS					

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
19SW00000	UD	EXTINTOR MANUAL POLVO SECO A.B.C.E. DE 6 KG DE EXTINTOR MANUAL A.F.P.G. DE POLVO SECO POLIVALENTE O A.B.C.E. DE 6 KG., COLOCADO SOBRE SOPORTE FIJADO AL PARAMENTO VERTICAL, INCLUSO P.P. DE PEQUEÑO MATERIAL Y DESMONTAJE, SEGÚN R.D. 1627/97. VALORADO EN FUNCIÓN DEL NUMERO ÓPTIMO DE UTILIZACIONES. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.			
IP06900	0,100 UD	extintor a.f.p.g. 6 kg	48,87	4,89	
WW00300	1,000 u	material complementario o pzas. especiales	0,51	0,51	
WW00400	1,000 u	pequeño material	0,28	0,28	
TO02200	0,065 h	oficial 2ª	16,57	1,08	
Suma la partida.....					6,76
Costes indirectos.....					5,00% 0,34
TOTAL PARTIDA.....					7,10

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con DIEZ CÉNTIMOS

19SWW0000	UD	PALETA STOP PASO MANG AL DE PALETA CON MANGO DE ALUMINIO INDICATIVAS DE PASO O PARADA. MEDIDA LA UNIDAD.			
TP00200	0,080 h	peon ordinario	15,95	1,28	
HS00501	0,100 UD	señal stop paso man al	3,50	0,35	
Suma la partida.....					1,63
Costes indirectos.....					5,00% 0,08
TOTAL PARTIDA.....					1,71

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de UN EUROS con SETENTA Y UN CÉNTIMOS

19SWW1111	UD	PUNTO DE ANCLAJE Y MOSQUETON DE PUNTO DE ANCLAJE Y MOSQUETÓN OVALADO DE ALUMINIO, CON CIERRE MANUAL CON VIROLA, ABERTURA DE 18 MM Y 22 KN DE RESISTENCIA COGIDO A ANCLAJE FIJO A PARED. MEDIDA LA UNIDAD INSTALADA.			
TO02200	0,250 h	oficial 2ª	16,57	4,14	
CH08000	1,000 UD	mosqueton al 18 mm 22 kn	9,45	9,45	
WW00300	2,000 u	material complementario o pzas. especiales	0,51	1,02	
WW00400	1,000 u	pequeño material	0,28	0,28	
Suma la partida.....					14,89
Costes indirectos.....					5,00% 0,74
TOTAL PARTIDA.....					15,63

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con SESENTA Y TRES CÉNTIMOS

2.10	UD	ESCALERA DE ACCESO A PLANTA ESCALERA DE ACCESO A PLANTA PELDANEADA, CON BARANDILLA LATERAL Y RODAPIE. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA			
ESC001	1,000 ud	escalera peldaneada de acceso a planta	76,48	76,48	
Suma la partida.....					76,48
Costes indirectos.....					5,00% 3,82
TOTAL PARTIDA.....					80,30

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de OCHENTA EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

5.01	m2	LIMPIEZA SUPERFICIAL Y ELIMINACION POLVO LIMPIEZA SUPERFICIAL Y ELIMINACIÓN DE POLVO Y DEPÓSITOS SUPERFICIALES, REALIZADA CON BROCHA O CEPILLOS SUAVES, AYUDA DE ASPIRADOR Y SOPLADO CON AIRE COMPRI-MIDO A BAJA PRESIÓN, INCLUSO PP DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA LA SUPERFICIE EJE-CUTADA.			
TR00100	0,100 h	tecnico restaurador	20,00	2,00	
TP00100	0,300 h	peon especial	16,11	4,83	
WW00410	1,000 u	pequeño material de restauracion	0,99	0,99	
WW00420	2,000 u	utillaje y maquinaria	0,49	0,98	
Suma la partida.....					8,80
Costes indirectos.....					5,00% 0,44
TOTAL PARTIDA.....					9,24

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NUEVE EUROS con VEINTICUATRO CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
5.06	m2	TRAT.DESINFEC Y ELIMINAC DE LA PRESENCIA MIC TRATAMIENTO DE DESINFECCIÓN Y ELIMINACIÓN DE ALGAS, MUSGOS Y LÍQUENES, MEDIANTE LA APLICACIÓN DE UN BIOCIDA Y/O HERBICIDA DE AMPLIO ESPECTRO APLICADO CON BROCHA Y POSTERIOR ELIMINACIÓN MECÁNICA CON ESPÁTULA Y OTROS INSTRUMENTOS DE PLÁSTICO O DE MADERA E INCLUSO CEPILLADO Y ASPIRADO DE LA ZONA, INCLUSO MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
ARI00105	0,250 l	bacterizada tx-174 en etanol al o similar	9,10	2,28	
TR00100	0,450 h	tecnico restaurador	20,00	9,00	
WW00410	1,000 u	pequeño material de restauracion	0,99	0,99	
Suma la partida					12,27
Costes indirectos					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					12,88

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DOCE EUROS con OCHENTA Y OCHO CÉNTIMOS

CCM001	ud	COMPACT. S/ PROCTOR. NORMAL ENSAYO CONSISTENTE EN UN LOTE, PARA COMPACTACIÓN DE SUELOS CON LA DETERMINACIÓN PREVIA DEL ENSAYOS DE SUELO PROCTOR NORMAL, S/UNE 103500-501 Y 502 Y LA COMPROBACIÓN DE HASTA 5 PUNTOS DE LA DENSIDAD "IN SITU", HUMEDAD DEL MATERIAL COMPACTADO Y GRADO DE COMPACTACIÓN, INCLUSO EMISIÓN DEL INFORME.			
P32SF150	1,000 ud	proctor normal, suelos-zahorras	54,66	54,66	
P32SF200	5,000 ud	compactación (nuclear), suelos - zahorras	14,30	71,50	
%RI	20,000 ud	redacción informe	126,20	25,24	
RGCCM001	-1,000 ud	regularizacion ccm001	151,40	-151,40	
Costes indirectos					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					0,00

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS

CCM002	ud	SERIE 4 PROBETAS, HORMIGÓN ENSAYO PARA EL CONTROL ESTADÍSTICO, S/EHE, EN LA RECEPCIÓN DE HORMIGÓN FRESCO CON LA TOMA DE MUESTRAS, FABRICACIÓN Y CONSERVACIÓN EN CÁMARA HÚMEDA, REFRENDADO Y ROTURA A COMPRESIÓN SIMPLE A 7 Y 28 DÍAS DE SERIES DE 4 PROBETAS CILÍNDRICAS DE 15X30 CM. Y LA CONSISTENCIA, S/UNE 83300/1/3/4/13.			
P32HF010	2,000 ud	consistencia cono abrams	5,05	10,10	
P32HF025	1,000 ud	resist. a compresión, serie de 2 probetas	41,20	41,20	
RGCCM002	-1,000 u	regularizacion rgccm002	51,30	-51,30	
Costes indirectos					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					0,00

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS

CCM003	ud	ENSAYO COMPLETO ACERO CORRUGADO ENSAYO COMPLETO SOBRE ACERO CORRUGADO EN BARRAS PARA SU EMPLEO EN OBRAS DE HORMIGÓN ARMADO CON LA DETERMINACIÓN DE SUS CARACTERÍSTICAS FÍSICAS Y GEOMÉTRICAS; CARGA UNITARIA DE ROTURA, SECCIÓN MEDIA EQUIVALENTE, LÍMITE ELÁSTICO Y ALARGAMIENTO DE ROTURA; DOBLADO DESDOBLADO, Y DEMÁS CARACTERÍSTICAS SEGÚN EHE Y S/UNE 36068 O 36065 Y MECÁNICAS S/UNE-EN 10002-1.			
P32HC830	1,000 ud	sección equiv / desviación de masa, aceros	9,26	9,26	
P32HC840	1,000 ud	geometría de corrugas, aceros	9,26	9,26	
P32HC860	1,000 ud	doblado-desdoblado, aceros	9,26	9,26	
P32HC870	1,000 ud	límite elástico / tensión de rotura, aceros	27,76	27,76	
P32HC880	1,000 ud	alargamiento de rotura, aceros	18,50	18,50	
RGCCM003	-1,000 u	regularizacion ccmoo3	74,04	-74,04	
Costes indirectos					5,00%
TOTAL PARTIDA.....					0,00

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE	
CCM008	ud	ENSAYO NORMAL SOLADOS CERÁMICOS ENSAYO NORMAL PARA CONTROL DE CALIDAD DE BALDOSAS CERÁMICAS PARA SOLADOS, CON LA DETERMINACIÓN DE LAS TOLERANCIAS DIMENSIONALES Y EL ASPECTO, S/UNE EN10545-2, LA ABSORCIÓN DE AGUA, S/UNE EN10545-3, LA RESISTENCIA A FLEXIÓN, S/UNE EN10545-4, LA RESISTENCIA AL RAYADO SUPERFICIAL, S/UNE 67101, LA RESISTENCIA A LAS MANCHAS, S/UNE 10545-14 Y LA RESISTENCIA AL DESGASTE, S/UNE EN10545-7. Y AL RESBALAMIENTO.				
P32EC310	1,000 ud	tolerancias dimensionales, baldosas	54,66	54,66		
P32EC320	1,000 ud	defectos superficiales, baldosas	27,76	27,76		
P32EC350	1,000 ud	absorción de agua, baldosas	27,76	27,76		
P32EC420	1,000 ud	resistencia a flexión, baldosas	68,95	68,95		
P32EC430	1,000 ud	resistencia al rayado, baldosas	41,20	41,20		
P32EC380	1,000 ud	resistencia química, baldosas esmaltadas	91,65	91,65		
P32EC440	1,000 ud	res. a la abrasión superficial, baldosas	91,65	91,65		
RCCM008	-1,000 u	regularizacion rccm008	403,63	-403,63		
				Costes indirectos	5,00%	0,00
				TOTAL PARTIDA.....		0,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS

CCP001	ud	PRUEBA ESTANQUEIDAD Y SERVICIO AZOTEAS PRUEBA DE ESTANQUEIDAD Y SERVICIO DE AZOTEAS, CON CRITERIOS S/CTE-DB-HS-1, MEDIANTE INUNDACIÓN CON AGUA DE PAÑOS ENTRE LIMATESAS PREVIO TAPONADO DE DESAGÜES Y MANTENIMIENTO DURANTE UN PERIODO MÍNIMO DE 24 HORAS, COMPROBANDO LAS FILTRACIONES AL INTERIOR Y EL DESAGUADO DEL 100% DE LA SUPERFICIE PROBADA. INCLUSO EMISIÓN DEL INFORME DE LA PRUEBA. (MEDIDA LA UD. COMPLETA POR PORTAL O ESCALERA).				
TE00200	3,000 h.	equipo tecnico laboratorio	58,42	175,26		
RCCP001	-1,000 u	regularizacion ccp001	175,26	-175,26		
				Costes indirectos	5,00%	0,00
				TOTAL PARTIDA.....		0,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS

CCP002	ud	PRUEBA FUNCIONAMIENTO SANEAMIENTO PRUEBA DE FUNCIONAMIENTO DE LA RED DE SANEAMIENTO, S/UNE-EN 1610. MEDIANTE MUESTREO DEL 20% DE LAS UNIDADES TOTALES CON COMPROBACIÓN DE LA ESTANQUEIDAD EN REDES Y COMPORTAMIENTO DE DESAGÜES.				
TE00200	1,500 h.	equipo tecnico laboratorio	58,42	87,63		
RCCP002	-1,000 u	regularizacion ccp002	87,63	-87,63		
				Costes indirectos	5,00%	0,00
				TOTAL PARTIDA.....		0,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS

CCP003	ud	PRUEBA DE ESCORRENTÍA EN FACHADAS PRUEBA DE ESCORRENTÍA EN FACHADAS PARA COMPROBAR LAS CONDICIONES DE ESTANQUEIDAD, MEDIANTE EL REGADO CON ASPERSORES DURANTE UN PERIODO MÍNIMO DE 6 HORAS, COMPROBANDO FILTRACIONES AL INTERIOR POR CERRAMIENTOS O VENTANAS. INCLUSO EMISIÓN DEL INFORME DE LA PRUEBA.				
TE00200	3,000 h.	equipo tecnico laboratorio	58,42	175,26		
RCCP003	-1,000 u	regularizacion ccp003	175,26	-175,26		
				Costes indirectos	5,00%	0,00
				TOTAL PARTIDA.....		0,00

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de CERO EUROS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E03ZLR020	ud	POZO LADRI.REGISTRO D=80cm. h=1,50m. POZO DE REGISTRO DE 80 CM. DE DIÁMETRO INTERIOR Y DE 150 CM. DE PROFUNDIDAD LIBRE, CONSTRUIDO CON FÁBRICA DE LADRILLO MACIZO TOSCO DE 1 PIE DE ESPESOR, RECIBIDO CON MORTERO DE CEMENTO M-5, COLOCADO SOBRE SOLERA DE HORMIGÓN HA-25/P/40/I DE 20 CM. DE ESPESOR, LIGERAMENTE ARMADA CON MALLAZO; ENFOSCADO Y BRUÑIDO POR EL INTERIOR REDONDEANDO ÁNGULOS, CON MORTERO DE CEMENTO M-15, INCLUSO CON P.P. DE RECIBIDO DE PATES, FORMACIÓN DE CANAL EN EL FONDO DEL POZO Y FORMACIÓN DE BROCAL ASIMÉTRICO EN LA CORONACIÓN, PARA RECIBIR EL CERCO Y LA TAPA DE HORMIGÓN ARMADO, TERMINADO. INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO NECESARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS, SIN INCLUIR LA EXCAVACIÓN NI EL RELLENO PERIMETRAL POSTERIOR, S/ CTE-HS-5.			
TO00100	7,300 h	of. 1ª albañilería	16,99	124,03	
TP00100	5,550 h	peon especial	16,11	89,41	
CH03020	0,280 m3	hormigón ha-25/p/40/ii, suministrado	63,36	17,74	
P03AM070	1,350 m2	malla 15x30x5 1,564 kg/m2	1,03	1,39	
FL01300	0,378 mu	ladrillo perforado, taladro pequeño para revestir	70,42	26,62	
AGM00500	0,450 m3	mortero de cemento m5 (1:6) cem ii/a-l 32,5 n	49,21	22,14	
AGM00200	0,075 m3	mortero de cemento m15 (1:3) cem ii/a-l 32,5 n	65,13	4,88	
P02EPW020	5,000 ud	pates acero galvanizado 30x25	4,08	20,40	
P02EPO010	1,000 ud	tapa circular ha h=60 d=625	8,25	8,25	

Suma la partida.....	314,86
Costes indirectos.....	5,00% 15,74
TOTAL PARTIDA.....	330,60

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRESCIENTOS TREINTA EUROS con SESENTA CÉNTIMOS

E16CLA050	m2	SECURIT INCOLORO 10 mm. ACRISTALAMIENTO CON VIDRIO TEMPLADO SECURIT INCOLORO DE 10 MM DE ESPESOR, FIJADO SOBRE CARPINTERÍA CON ACUÑADO MEDIANTE CALZOS DE APOYO PERIMETRALES Y LATERALES Y SELLADO EN FRÍO CON SILICONA INCOLORA INCLUSO CORTES DE VIDRIO Y COLOCACIÓN DE JUNQUILLOS, SEGÚN NTE-FVP. INCLUSO PP DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA LA SUPERFICIE ACRISTALADA.			
-----------	----	--	--	--	--

O01OB250	0,850 h.	oficial 1ª vidriería	16,62	14,13	
P14BA050	1,006 m2	securit incoloro 10mm.	56,28	56,62	
P14KW055	3,500 m.	sellado con silicona incolora	0,82	2,87	
P01DW090	1,500 ud	pequeño material	0,50	0,75	

Suma la partida.....	74,37
Costes indirectos.....	5,00% 3,72
TOTAL PARTIDA.....	78,09

Asciende el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETENTA Y OCHO EUROS con NUEVE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
E16CPA030	ud	PUERTA TEMPLADA FIJO SUP y 2H ABAT INCOL. 2090x796 PUERTA DE VIDRIO TEMPLADO TRANSPARENTE, INCOLORA, DE 10 MM. TIPO TEMPRADO, DE 2090X796, INCLUSO HERRAJES, FRENO Y CERRADURA DE ACERO INOXIDABLE, CON LLAVE Y MANIVELA, INSTALADA, SEGÚN NTE-FVP. INCLUSO PP DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA LA UNIDAD EJECUTADA			
TO01700	7,600 h	of. 1º cristalero	16,99	129,12	
P14BA050	1,500 m2	securit incoloro 10mm.	56,28	84,42	
P14BP030	2,000 ud	puerta luna temp. inc.2090x 796	65,36	130,72	
P14BP120	2,000 ud	pernio alto 54 mm	11,77	23,54	
P14BP130	2,000 ud	pernio bajo 54 mm	17,10	34,20	
P14BP140	2,000 ud	punto de giro alto	6,44	12,88	
P14BP150	2,000 ud	punto de giro bajo	17,44	34,88	
P14BP160	2,000 ud	tapa de freno	7,74	15,48	
P14BP170	2,000 ud	caja de freno	6,06	12,12	
P14BP180	2,000 ud	mecanismo freno	77,87	155,74	
P14BP190	1,000 ud	cerradura llave y manivela	32,79	32,79	
P14BP230	4,000 ud	tirador ac. inox	18,00	72,00	
WW00400	3,000 u	pequeño material	0,28	0,84	

Suma la partida.....		738,73
Costes indirectos.....	5,00%	36,94
TOTAL PARTIDA.....		775,67

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de SETECIENTOS SETENTA Y CINCO EUROS con SESENTA Y SIETE CÉNTIMOS

E28PM120	m.	PASARELA MOVIL MADERA PASARELA PARA PASO SOBRE ZANJAS FORMADA POR TRES TABLONES DE 20X7 CM. COSIDOS A CLAVAZÓN Y DOBLE BARANDILLA FORMADA POR PASAMANOS DE MADERA DE 20X5, RODAPIÉ Y TRAVESAÑO INTERMEDIO DE 15X5 CM., SUJETOS CON PIES DERECHOS DE MADERA CADA 1 M. INCLUSO COLOCACIÓN Y DESMONTAJE. S/R.D. 486/97. MEDIDA LA LONGITUD EJECUTADA			
TO00400	0,300 h	of. 1º encofrador	16,99	5,10	
TP00200	0,150 h	peon ordinario	15,95	2,39	
P31CB030	0,015 m3	tablón madera pino 20x 7 cm.	226,70	3,40	
P31CB035	0,004 m3	tabloncillo madera pino 20x5 cm.	226,70	0,91	
P31CB040	0,003 m3	tabla madera pino 15x5 cm.	215,74	0,65	

Suma la partida.....		12,45
Costes indirectos.....	5,00%	0,62
TOTAL PARTIDA.....		13,07

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de TRECE EUROS con SIETE CÉNTIMOS

CUADRO DE DESCOMPUESTOS

ADECUACION DE ITIERARIO ACCESIBLE AL ALCAZAR DE LOS REYES CRIST

CÓDIGO	CANTIDAD UD	DESCRIPCIÓN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
R02CG030	m2	CIMBRA BÓVEDA 1 POSTURA 700kg/m2 L<8 CIMBRA DE MADERA PARA BÓVEDA SOBRE TIRANTES TORNAPUNTEADOS ESTABLECIDA PROVISIONALMENTE CON EL OBJETO DE SOSTENER LA CONSTRUCCIÓN HASTA QUE ADQUIERA LA CONSISTENCIA NECESARIA PARA SU ESTABILIDAD, DE 5,00 M. DE LUZ ENTRE APOYOS Y ANCHOS DE 5,00 M. PARA UNA CARGA MÁXIMA DE TRABAJO ESTIMADA DE 700 KG/M2, CONSIDERANDO UNA POSTURA, CONSTRUIDA CON MADERA DE PINO NACIONAL DE CLASE 3ª EN SUS PARTES RESISTENTES Y MADERA DE ENCOFRAR EN TABLAS Y TABLONES PARA FORMA, CON LA DIRECTRIZ, MONTEA Y CUAJE, DIMENSIONADA PARA SOPORTAR SIN DEFORMACIÓN LAS CARGAS PREVISTAS EN CÁLCULO, CON DISEÑO NO RÍGIDO PARA FACILITAR EN EL MOMENTO ADECUADO EL AFLOJE PARA DESCIMBRADO Y DE FÁCIL ARMADO Y DESARMADO PARA DIFERENTES POSTURAS, COMPRENDIENDO: CONSTRUCCIÓN DE LA CIMBRA, CON APORTE DE MADERA, INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MERMAS, MATERIAL DE UNIÓN, CIMBRADO Y POSTERIOR DESCIMBRADO, POR CUALQUIERA DE LOS SIGUIENTES PROCEDIMIENTOS: ACUÑADO, SACOS DE ARENA, CAJAS DE ARENA, TORNILLOS O GATOS Y EXCÉNTRICAS, SOPANDAS Y PUNTALES. INCLUSO PARTE PROPORCIONAL DE MEDIOS AUXILIARES, MAQUINARIA Y MATERIAL COMPLEMENTARIO NECESARIO PARA LA REALIZACIÓN DE LOS TRABAJOS. MEDIDA LA SUPERFICIE EJECUTADA.			
TA00300	0,250 h	ayudante carpintería	16,43	4,11	
P01ET005	0,003 m3	tabla encf pino 10-20cm l=2m	208,86	0,63	
R06MSA020	0,059 m3	viga de madera pino valsain 3ª luz<8m	1.160,98	68,50	
R09SN030	1,000 m2	enripiado de madera 15x3,0 cm	15,70	15,70	

Suma la partida.....		88,94
Costes indirectos.....	5,00%	4,45
TOTAL PARTIDA.....		93,39

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de NOVENTA Y TRES EUROS con TREINTA Y NUEVE CÉNTIMOS

R06MSA020	m3	VIGA DE MADERA PINO VALSAÍN 3ª LUZ<8m SUMINISTRO DE VIGA DE MADERA DE PINO VALSAÍN PARA ARMADURA DE LUZ <8 M. DE CALIDAD 3ª III-65 SEGÚN NORMA AFNOR, CON UN ENVEJECIMIENTO NATURAL DE UN AÑO, DE DIMENSIONES Y ESCUADRIAS SEGÚN PLANOS DE DETALLE, MEDIANTE EJECUCIÓN EN TALLER O EN OBRA DEL CORTE EN LARGO. INCLUSO AYUDAS DE ALBAÑILERÍA EN PREPARACIÓN DE MONTAJE.			
TO01500	4,500 h	of. 1ª carpintería	16,99	76,46	
TA00300	4,500 h	ayudante carpintería	16,43	73,94	
TA00100	1,500 h	ayudante	16,28	24,42	
TP00200	3,000 h	peon ordinario	15,95	47,85	
P01EFB200	1,100 m3	pino valsain c/iii-65 <12m sin secar	848,82	933,70	
M12T010	0,750 h.	taladro eléctrico	2,33	1,75	
M11MM030	0,750 h.	motosierra gasol. l=40cm. 1,32 cv	3,81	2,86	

Suma la partida.....		1.160,98
Costes indirectos.....	5,00%	58,05
TOTAL PARTIDA.....		1.219,03

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de MIL DOSCIENTOS DIECINUEVE EUROS con TRES CÉNTIMOS

R09SN030	m2	ENRIPIADO DE MADERA 15x3,0 cm ENRIPIADO O ENTABLADO DE CUBIERTA DE TABLAS DE MADERA SIN CEPILLAR DE RIPIA DE PINO NACIONAL, CON ENVEJECIMIENTO NATURAL DE UN AÑO, DE DIMENSIONES 15X3,0 CM. Y LONGITUDES VARIABLES, COLOCADA A TOPE TRANSVERSAL CON CLAVOS Y PUNTAS DE CARPINTERO, INCLUSO REPLANTEO, CORTES, MERMAS, COLOCACIÓN Y LIMPIEZA DEL LUGAR DE TRABAJO.			
TO01500	0,361 h	of. 1ª carpintería	16,99	6,13	
TA00300	0,180 h	ayudante carpintería	16,43	2,96	
P01UC020	0,050 kg	puntas 17x70	6,81	0,34	
P01ET070	1,050 m2	ripia 15x3,0 cm s/cepillar	5,97	6,27	

Suma la partida.....		15,70
Costes indirectos.....	5,00%	0,79
TOTAL PARTIDA.....		16,49

Asciede el precio total de la partida a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con CUARENTA Y NUEVE CÉNTIMOS